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وزارت راه و شهرسازی از پیگیری اجرای طرحی برای توسعه زیربناهای حمل و 
نقل ریلی از محل تهاتر سرمایه گذاران با نفت خبر داد.در حالی وزارت راه و شهرسازی 
به دنبال توســعه زیربناهای حمل و نقل ریلی از محل تهاتر ســرمایه گذاران با نفت 
اســت که کارشناســان روش هایی چون ایجاد صندوق های پروژه بورسی را مؤثرتر 

و کم هزینه می دانند.
محمد مهدی مفتح سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اخیراً 
از بررسی طرحی در این کمیسیون مبنی بر اجرای پروژه های ریلی با تهاتر نفت در 
جلسه این کمیسیون خبر داده که بر اساس آن دولت می تواند از طریق شرکت های 

تابعه وزارت نفت روزانه تا یک میلیون بشکه نفت خام به پیمانکاران تحویل دهد.
وی افزود: این موضوع به این معنی است که پیمانکاران به ازای فعالیت های عمرانی 
خود، به جای منابع مالی، نفت خام دریافت کنند و آن را در بازار به فروش برسانند.

 تهاتر نفت با پروژه های عمرانی در دولت قبل هم مطرح شده بود
تهاتــر نفت با هزینه هــای پروژه های عمرانی که پیمانــکاران پرداخت می کنند، 
در دولت قبل هم مطرح شــده بود، اما روش ها و نحوه تســویه بدهی های دولت به 
پیمانکاران از محل تهاتر نفت متفاوت بود و قرار اســت روش های جدیدی در دولت 

سیزدهم برای تهاتر نفت با توسعه زیرساخت ها در پیش گرفته شود.
 سهم ۱۴.۵ درصدی شرکت نفت به پیمانکاران می رسد؟

گفته می شــود یکی از جدی ترین پیشــنهادات این است که ۱۴.۵ درصد سهم 
شــرکت نفت یا سهم صندوق توســعه ملی از طرق دیگر فروش نفت تأمین شود تا 

دولت بتواند نفت خام لازم را در اختیار پیمانکاران قرار دهد.
اما هنوز این پیشنهادات رنگ اجرا به خود ندیده اند و هنوز سازوکار مناسبی برای 
تهاتر نفت با پروژه های عمرانی زیرساختی خصوصاً طرح های ریلی تدوین نشده است.

در حال حاضر به دلیل کم شدن منابع درآمدی دولت، به نظر می رسد اعطای اوراق 
خزانه اسلامی به پیمانکاران به دلیل افزایش بدهی های دولت به بخش خصوصی به 

ویژه پیمانکاران، دیگر راه حل مناسبی برای تسویه بدهی های دولت نیست.
 ماهی ۱۰ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق سررسید شده می دهیم

سید مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه اخیراً خبر داده بود که دولت 
سیزدهم در حال بازپرداخت ماهانه ۱۰ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق سررسید 
بدهی دولت گذشته است.گفته می شود بخشی از این بدهی ها به اوراق خزانه اسلامی 

است که در دولت گذشته به جای مطالبات پیمانکاران به آنها پرداخت شده بود.
 نفت میادین مشترک برای تهاتر پروژه های ریلی استفاده می شود

یکی از مشــاوران وزیر راه و شهرســازی از تهاتر نفت با پیمانکاران چینی برای 
توسعه زیربناهای حمل و نقلی خصوصاً طرح های ریلی خبر داده بود.

وی افزود: قرار بر این اســت که در ازای اجرای طرح های زیرساختی ریلی دارای 
اهمیت بالا از جمله راه آهن ســریع السیر قم-اصفهان، راه آهن برقی تهران-مشهد، 
راه آهن اصفهان-بندر امام خمینی )ره( و راه آهن برقی گرمسار-اینچه برون، صرفاً 
از محل میادین مشــترک نفتی ایران با سایر همسایگان، نفت در اختیار پیمانکاران 

غیر ایرانی قرار دهیم.
 دســتور وزیر راه برای انتقال پروژه های عمرانی از شرکت ساخت به 

شرکت راه آهن
اخیراً رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی طی نامه ای به سید میعاد صالحی معاون 

وزیر راه و مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران دستور انتقال پروژه های 
عمرانی ریلی از شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور به شرکت راه 
آهن را صادر کرده اســت که با واکنش نه چندان مثبت برخی کارشناســان و حتی 

مشاور عمرانی وزیر راه و شهرسازی مواجه شده است.
برخی کارشناســان احتمال می دهند ایــن موضوع زمینه اجرای پروژه های ریلی 
از محــل تهاتر نفت را فراهم آورد؛ اتفاقی که پیش از این هم در زمان وزارت عباس 
آخوندی اتفاق افتاده بود ولی به زعم برخی کارشناســان، با شکســت روبه رو شده و 
مجدداً در زمان وزارت محمد اسلامی در راه و شهرسازی، پروژه های عمرانی ریلی از 
شرکت راه آهن به شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل ریلی عودت داده شد.

  بخش خصوصی رغبتی به سرمایه گذاری ندارد
ایــده تهاتر نفت با ریل در حالی دوباره جان گرفته اســت که برخی اعتبارات و 

ردیف های بودجه ای در سال های اخیر محقق نشده اند.
مــاده ۱۲ قانون رفــع موانع تولید رقابت پذیر در خصوص بازگشــت ســرمایه 
سرمایه گذاران در بخش های مختلف صنعت ریلی اعم از زیرساخت و ناوگان از محل 
صرفه جویی در مصرف ســوخت، سال هاســت که از سوی شرکت راه آهن به شدت 
پیگیری می شــود، اما به دلیل اجرای ناقص آن از سوی دستگاه های متولی از جمله 
شرکت بهینه سازی مصرف سوخت، سبب شده تا بخش خصوصی رغبتی به سرمایه 

گذاری در این زمینه نداشته باشد.
چرا که به سختی می تواند اعتباراتی که در حوزه ریلی سرمایه گذاری کرده را بر 

اساس قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، به دست بیاورد.
همچنین محقق شدن بند الف تبصره ۱۸ قوانین بودجه سنواتی نیز در سال های 
اخیــر که عمدتاً به اختصاص بخش هایی از تســهیلات بانکی به بخش حمل و نقل 

ریلی اختصاص دارد، همواره با موانع زیادی روبه رو بوده است.
 صندوق های پروژه بورسی بهترین گزینه اند

در حالی که در سال های اخیر مقامات ارشد وزارت راه و شهرسازی از راه اندازی 
صندوق های پروژه بورسی برای تأمین مالی پروژه های ریلی از جمله راه آهن بیرجند-

یونســی )به عنوان قطعه اثرگذار راه آهن چابهار-سرخس( که در توسعه ترانزیت از 
کشورمان نقش برجسته ای دارد، خبر داده اند، اما تا کنون این صندوق ها راه اندازی 
نشده و به جز یک صندوق کوچک برای تأمین مالی قطعه گرمسار-سمنان از آزادراه 
حرم تا حرم که در ســال گذشته در بازار ســرمایه تشکیل و بیش از ۳۰۰ میلیارد 
تومان تأمین مالی کرد، هیــچ صندوق پروژه دیگری در حوزه پروژه های عمرانی از 

جمله طرح های ریلی تأسیس نشده است.
 لایحه بودجه ۱۴۰۱، لایحه ای راه آهنی است

نــورالله بیرانوند معاون اقتصاد حمل و نقل شــرکت راه آهن درباره علت اجرایی 
نشــدن قوانین حمایتی از صنعت ریلی گفت: مستمرا اجرای این قوانین را پیگیری 
می کنیم که برخی از آنها عملیاتی می شــوند، بخشی هم تا حدودی اجرایی شده و 

بخش دیگر هم اصلًا اجرا نمی شوند.
وی افزود: در حال تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۱ هســتیم و برنامه دقیقی برای آن 
داریم؛ به وزارت راه و شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه پیشنهادهای خود را ارائه 
داده ایم؛ بر این اســاس در لایحه بودجه ۱۴۰۱ چند بند در خصوص توسعه صنعت 

ریلی پیشنهاد داده ایم که امیدواریم هم در دولت و هم در مجلس تصویب شود.
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اجرای پروژه های ریلی با تهاتر نفتاجرای پروژه های ریلی با تهاتر نفت

نجمه جودکی و ســهیل مســتجابیان به ترکیب ســریال 
پلیسی »نوار زرد ۲« به کارگردانی سروش محمدزاده، تهیه 
کنندگی محمدرضا شفیعی و به نویسندگی کریم لک زاده 

اضافه شدند.
تصویربرداری این سریال در لوکشین های متفاوت همچنان 

ادامه دارد و به زودی از شبکه دو سیما پخش خواهد شد.  
پیش از این حضور بازیگرانی همچون: بانیپال شومون، حسام 
محمودی، مهشید جوادی، پوریا پورسرخ، محمود پاک نیت، 
پورانداخت مهیمن، حسین پاکدل، امیر حسین صدیق، ایوب 
آقاخانی، آذین احرامی، شهرام شکیبا، ستاره سادات قطبی 

و.... معرفی شده اند.

 فیلم سینمایی »جنایت بی دقت« به کارگردانی شهرام مکری 
از ۱۷ اذر ماه در سینماهای سراسر کشور اکران خواهد شد.

 در آســتانه آغاز اکران فیلم جنایت بی دقت لوگوی فیلم که 
توسط عرفان بهکار طراحی شده رونمایی و منتشر شد.

 در این فیلــم بازیگرانی همچــون بابــک کریمی، محمد 
ســاربان عادل یراقی فریبا کامران بهزاد دورانی ســیاوش 
چراغی پور ابوالفضل کاهانی، راضیه منصوری، الاهه بخشی، 
معصومه بیگــی، گلنوش قهرمانی، محمــد ربانی، محمود 
بهرازنیا، میثم دامن زه، آریا تقی پوریان، مینا درودیان، حامد 
محمودی، صــدف عمویی، کیانا منتجبی، ســعید نادری، 
 محمدحسین محمدیان، امیر شــاملو، محمدرضا جنگی، 
محمدحسین قشمی و داوود بنی اســد، رضا اسدی، امین 
قلی پور، ســوگند علی ولی الله، یســنا رزمی، ایهان شایگان 

ایفای نقش کرده اند.

سهیل مستجابیان و نجمه 
جودکی در »نوار زرد ۲«

  »جنایت بی دقت« 
 اکران از ۱۷ آذر

سعید اشتیاقی
 عضو اتاق بازرگانی ایران و چین

خیر ارز به چه کسانی می رسد؟

این روزها تلاطم نرخ ارز و توقف مذاکرات نقل محافل شده و هر کس به 
گمانه زنی هایی پرداخته اســت. هر چند پس از توقف مذاکرات به طور قطع 
نمی توان از وضعیت بازار اظهارنظر کرد، اما سردرگمی بازار ارز امری مشهود 

است.
اما نکته ای که وجود دارد، درباره سیاست اخیر بانک مرکزی است. بانک 
مرکزی در سال های اخیر قانونی را وضع کرد که به دلایل مختلف همچون 
مسافرت، درمان و تحصیل در خارج از کشور به ازای هر کد ملی حدودا مبلغ 
۲۰۰۰ یورو اختصاص می دهد. گر چه هدف سیاست بانک مرکزی از اعطای 
ارز به هر کد ملی برای کاهش فشار روی بازار و متعادل کردن قیمت ها است، 

اما این امر سبب ایجاد فعالیت های سوداگرایانه نیز شده است.
در ماه های گذشته اختلاف قیمت دلار در سبزه میدان و صرافی های مجاز 
بانک مرکزی افراد زیادی را برای دلار ســهمیه ای به صف صرافی ها کشانده 
اســت تا از اختلاف چند هزار تومانی صرافی و بازار آزاد ســود ببرند. در این 
بین، برخی دلالان برای کســب سود و منفعت شخصی به سراغ اجاره کارت 
ملی افراد کم برخوردار رفته و با اجاره کارت ملی آن شخص به مبلغ ناچیز از 
سهمیه ارز آن فرد سود می جوید  و این اجاره کارت ملی به نوعی بلای جان 
اقتصاد کشــور شده است، اجاره کارت ملی برای واردات ۷۰۰ خودرو پورشه 

که چند سال پیش یکی از پرونده های پر سر و صدا در گمرک کشور شد.
بانک مرکزی می تواند با ایجاد مکانیزم، افرادی را که شرایط دریافت مصارف 
۲۵ گانه را دارا هستند، شناسایی کند و فقط به اشخاص حقیقی و حقوقی 
که شرایط دریافت ارز را دارا میباشند ارز اختصاص دهد و  با نظارت و اشراف 
کامل جلوی خیرات ارز برای دلالان بازار را بگیرد تا ارز به دست افرادی که 

نیاز واقعی دارند، برسد نه اشخاصی که اهداف سوداگرایانه دارند.
اخباری که از نحوه توزیع ارز مسافرتی شنیده می شود، حاکی از آن است 
که هنوز ایراداتی دارد و سودجویان با ارائه بلیت های صوری اقدام به دریافت 
ارز مسافرتی می کنند. در کشوری که با مشکل کمبود منابع ارزی مواجه است، 
باید روش های اختصاص ارز نیز متناسب با شرایط موجود کشور تغییر کند و 

سختگیرانه تر شود تا واجدین شرایط واقعی ارز دریافت کنند.

بر اســاس برخی از تحقیقات میدانی، ارزش دلاری ملک های خریداری 
شده در ترکیه از ۲۰۱۶ تاکنون به طور میانگین حدود ۲۷ درصد کاهش پیدا 
کرده است که این قضیه حکایت از زیان انبوه دارایی های دلاری ایرانیان در 

طی ۵ سال گذشته دارد.
 قوانین حاکم بر خرید و فروش املاک در ترکیه فشار سنگینی را به خریداران 
خارجی ملک تحمیل کرده است تا بدین ترتیب راه برای بازگشت سرمایه گذاران 
پشیمان برای استرداد پول و خارج کردن آن از ترکیه به حداقل ممکن برسد.

به عنوان نمونه، تمامی مالکان خانه و آپارتمان در بازار مســکن ترکیه در 
فاصله ورود تا خروج از این بازار، ۴ نوع مالیات به دولت پرداخت می کنند که 
شــامل »مالیات زمان خرید«، »مالیات تمبر«، »مالیات سالانه بر املاک« و 

»مالیات بر عایدی سرمایه« )حدود ۳۵ درصد( می شود.
گذشــته از این مطالب، بر اســاس آمار و ارقام منتشر شده در خصوص 
شاخص  اقتصادی کشور ترکیه، بازارهای پولی و مالی این کشور در سالهای 
اخیر در سراشــیبی سقوط قرار داشــته و عدم ثبات اقتصادی نیز مهم ترین 
مؤلفه برای فرار ســرمایه خارجی از یک کشور محسوب می شود. با این حال 
اما برخی از ایرانیان با بی اعتنایی نسبت وضعیت متزلزل اقتصاد ترکیه، تحت 
تأثیر تبلیغات رسانه ای، همچنان مشتاقانه نسبت به خرید ملک و اخذ اقامت 

در این کشور اقدام می کنند.
طی ماه های گذشــته، کارشناسان و خبرگان حوزه مسکن و زمین بارها 
نسبت به خطرات جدی خرید و سرمایه گذاری ملک در ترکیه هشدار داده  اند.

در همیــن ارتبــاط، مصطفی قلی خســروی رئیس اتحادیه مشــاوران 
املاک با بیان اینکه خطرات خرید مســکن در کشــورهای همسایه را بارها 
 گوشــزد کرده ام، گفت: بســیاری از املاک ترکیه فاقــد مجوزهای قانونی 
هستند و سند ندارند؛ بنابراین زمانی که مالکان می خواهند از شر چنین املاکی 
خلاص شوند، آنها را به خارجی ها می فروشند، چون خارجی ها آشنایی اندکی 

با قوانین ترکیه دارند.
سید جلال ابراهیمی رئیس خانه اقتصاد و تجارت ایران و ترکیه نیز با اشاره 
به اینکه از سال ۱۹۷۴ در ترکیه حضور داشته است، اظهار کرد: در دادگاه های 
این کشور به دادرسی های ایرانی ها که سرمایه خود را به طمع سرمایه گذاری 
در ملک از دســت داده اند، توجه نشده و به راحتی رأی به نفع اتباع خارجی 

صادر نمی شود.
پیش از این، ســیدمحمد مرتضوی، عضو هیأت مدیره کانون سراســری 
انبوه سازان نیز با بیان اینکه قوانین ملکی ترکیه جانبدارانه است و در جهت 
حمایت از سرمایه گذاران خارجی نیست، گفته بود: در دوره ای که خرید ملک 
رونق گرفت و آمار صعودی بود، ترکیه یک سری قوانینی را در حمایت از مردم 
خود و در مواجهه با ســرمایه گذاران خارجی وضع کرد که خریدار تا ۳ سال 
پس از زمان خرید، امکان فروش ملک را نداشته و در صورت فروش هم فقط 

باید ملک خود را به اتباع ترکیه بفروشد.

گمرک میل ارزش دارایی ایرانیان 
در ترکیه چقدر سقوط کرد؟
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ســعیده محمد  -   ایــده روز | نرخ 
تورم اجاره مســکن از فروردین سال ۱۳۹۷ 
جهش های عجیبی را تجربه کرد و همچنان 
سایه سیاه جهش های قیمتی مسکن در دولت 

قبل در بازار اجاره پابرجاست.
نگاهی به داده های تاریخی تغییرات قیمت 
مسکن و اجاره در گزارش های بانک مرکزی 
ایران نشــان می دهد تورم مسکن زمانی که 
ارقام بالاتر را ثبت می کند، تورم اجاره با فاصله 
قابل توجهی از آن و همگام با نرخ عمومی تورم 

حرکت می کند.
ایــن وضعیــت باعث می شــود حتی در 
زمانی که تورم مســکن کاهشــی است، اما 
تــورم اجاره افزایشــی باشــد. این وضعیت 
در شــرایط فعلی رخ داده اســت. همچنین 
بررســی داده های تاریخی نشان می دهد از 
 اردیبهشت ســال ۱۳۹۳ که داده های تورم

 نقطــه ای بانک مرکزی در حوزه مســکن و 
اجاره دردسترس است، پس از جهش قیمت 
مســکن در ســال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۲، قیمت 
مسکن با رکود سنگینی که در بخش تقاضا 
رخ داده، از اردیبهشت سال ۱۳۹۳ کاهشی 

بوده و حتی نرخ های منفی را نیز تجربه کرده 
و از اردیبهشت ســال ۹۳ تا شهریور ۱۳۹۶ 
ایــن میزان همواره پایین تــر و کمتر از نرخ 

اجاره بها است.

جهش های عجیب نرخ تورم اجاره
اما در شــهریور ســال ۱۳۹۶ و با روشن 
شــدن موتور التهابــات ارزی و زمزمه های 
خروج آمریکا از برجام و افزایش نااطمینانی ها 

در اقتصاد ایران، نرخ تورم نقطه ای مســکن 
از اجاره ســبقت گرفته و در اســفند ۹۶ به 
۲۶ درصــد می رســد. در آن زمان نرخ تورم 
اجاره ۱۰.۵ درصد اســت. از فروردین سال 

۱۳۹۷ که قیمت مسکن جهش های عجیبی 
را تجربه کــرد، تا مــرداد ۱۳۹۸ همچنان 
نرخ تورم مســکن بالاتر از اجاره اســت، اما 
در ایــن زمان تورم اجاره از قیمت مســکن 
ســبقت گرفته و ایــن وضعیت تــا تیرماه 
۱۳۹۹ پابرجاســت. از مرداد ۹۹ تا فروردین 
 ۱۴۰۰ با جهش دوباره قیمت مســکن، تورم

 مســکن از اجاره پیشــی گرفتــه، اما تورم 
مسکن در اردیبهشت ۱۴۰۰ جای خود را به 
تورم اجاره می دهد و تا به امروز این وضعیت 

همچنان برقرار است.

 تورم قیمت اجاره مسکن
به طوری که در آبان ماه امسال تورم نقطه ای 
مســکن درحالی ۱۷.۷ درصد است که این 
میزان برای اجاره ۵۱.۶ درصد اســت. پس 
زمانی که حتی بازار مسکن به ثبات می رسد، 
این بازار اجاره است که می خواهد فاصله خود 
را با قیمت مســکن کم کند. به نظر می رسد 
این وضعیت همچنان ادامه داشــته باشد و 
حداقل در کوتاه مدت بــازار اجاره همچنان 

ملتهب خواهد بود.

پیش بینی بازار اجاره مسکن در ماه های آینده

زهرا جعفری  -   ایده روز  | طی ســه ماه گذشــته 
شاخص کل بورس حدود ۱۴ درصد کاهش داشته و از سطح 
۱.۵۸۸ میلیون واحدی تا ۱.۳۳۵ میلیون واحد رسیده است. 
این درحالی  اســت که قیمت دلار در بازار آزاد حدود ۱۰ 
درصد رشــد داشته و از قیمت ۲۷ هزار تومان تا ۲۹۹۰۰ 

تومان افزایش یافته است.
اگر به روند شاخص کل و دلار از دیرباز نگاهی بیندازیم، 
بورس همــواره در بلندمدت به دنبال قیمت دلار حرکت 
کرده و تغییرات نرخ ارز تاثیر بســزایی در روند معاملات 
بازار ســرمایه داشته اســت.اما در کوتاه مدت و در برخی 
بازه هــای زمانی به دلایل مختلــف این همراهی بورس با 
دلار با کمی اختلاف زمانی رخ داده است. بدین معنی که 
ابتدا دلار حرکتی صعودی داشته، اما روند بورس خنثی یا 
نزولی بوده و پس از گذشت مدت زمان کوتاهی، بورس نیز 
حرکت صعودی خود را شــروع کرده است.حرکت مخالف 
بازار سرمایه با نرخ دلار اتفاقی است که روزها ذهن فعالان 
بازار سرمایه را به خود مشغول کرده و در این متن به دنبال 
پاسخی برای این ناهمخوانی هستیم.همراهی بورس با دلار 
داســتانی طولانی در بازار سرمایه ما دارد. به دلیل اقتصاد 
تورمی ایران در طول تاریخ بازار سرمایه، سرمایه گذاری در 
ســهام به عنوان راهی برای فرار از جاماندگی تورم و بعضا 

دریافت بازدهی بیش از آن استفاده می شود.
با نگاهی به روند قیمت دلار و شاخص بورس در ابتدای 
سال ۹۷ تا اواسط آن سال، مشخص است که آن زمان نیز 
شاخص بورس متناسب با افزایش قیمت دلار رشد نکرد و 

بازدهی به مراتب کمتری از دلار داشت.
در آن زمان قیمت دلار از ابتدای سال تا شهریور ماه از 
قیمت حوالی ۴۰۰۰ تومان تا ۱۶۰۰۰ تومان افزایش یافت، 
افزایشی بالغ بر ۳۰۰ درصد؛ هرچند که در آن زمان قیمت 
دقیق دلار در بازار آزاد خیلی مشخص نبود. شاخص بورس 

اما تنها توانست از حوالی ۹۰ هزار واحد تا ۱۸۰ هزار واحد 
پیشروی کند؛ که صرفا یک بازدهی ۱۰۰ درصدی را نصیب 
فعالان خود کرد و این دوران کم رمق تا اواسط سال ۹۷ نیز 
ادامه داشت.دلیل اصلی آن اتفاق پافشاری نادرست دولت 
در مبنا قرار دادن دلار ۴۲۰۰ تومانی و سرکوب قیمت ها در 
بورس کالا بود و در آن زمان شرکت های صادراتی موظف 
بودند که دلار خود را با قیمت ۴۲۰۰ تومان به ریال تبدیل 
کنند که اجازه سودآوری درست را به این شرکت ها نمی داد.

پس از گذشــت مدتی از این تصمیم نادرســت و عدم 
توانایی دولت در کنترل قیمت دلار ، بورس رالی صعودی 
جدیدی را شروع کرد که باعث شد در مدت زمان حدودا 
یک ســال )از اواسط سال ۹۷ تا اواسط سال ۹۸( که دلار 
پس از کاهشی که داشت دوباره به سقف ۱۶ هزار تومانی 

خود رسید، شاخص کل بازدهی ۴۵۰ درصدی را به ثبت 
برساند و علاوه بر جاماندگی خود از دلار، سود بیشتری را 

نصیب فعالانش کند.

 بورس در سرزمین عجایب دولت
سال ۹۹ اما سال عجیبی بود. این سال را می توان جدا 
از تمام تاریخ بازار ســرمایه دانست. سالی که دولتمردان 
و سیاســت گذاران همگــی برای تشــویق مــردم برای 

سرمایه گذاری در بورس بسیج شده بودند.
دلیل اصلی دولت برای این کار دو علت داشت. در ابتدا 
دولت در آن زمان با کسری بودجه سنگینی مواجه بود و نیاز 
داشت که برای جبران این کسری از بازار سرمایه تامین مالی 
کند و در مرحله دوم تلاش می کرد که با جذب نقدینگی 

مردم به بازار ســرمایه از افزایش قیمت دلار و جولان دلار 
در دیگر بازارها جلوگیری کند.در آن زمان بورس با سرعت 
بسیار زیادی رشد کرد؛ شــاخص بورس اعداد بالای ۲.۱ 
میلیون واحد را نیز تجربه کرد و پس از آن با همان سرعت 
ریخت. کمی پس از شــروع ریزش شاخص بورس، دلار تا 
۳۲ هزار تومان افزایش یافت و سپس وارد روند نزولی شد.

از آن زمــان تاکنون چندین بــار در بازه های مختلف، 
دلار با افزایش قیمت همراه شــد که شاخص بورس نیز با 
آن همراهی کرد و صعودهای کوتاه مدتی را شاهد بودیم.

بورس جاماندگی خود را جبران می کند؟
اکنون نزدیک به ســه ماه است که دلار فاز صعودی به 
خود گرفته و از قیمت ۲۷ هزار تا ۲۹۵۰۰ تومان پیشروی 
کرده است. در این حین اما شاخص بورس در روندی نزولی 
به ســر می برد و ۱۴ درصد ریزش داشته است. دلیل این 
اتفاق را نیز می توان تلاش دوباره دولت برای جلوگیری از 
قبول افزایش قیمت دلار دانست؛ البته نمی توان احتمال 
حصول توافق در مذاکرات وین را نادیده گرفت. با این حال 
آن چه برای بورس ریســک سنگین تلقی می شود خطر 
تداوم سیاست گذاری های دستوری غلط است. موردی که 
نشــانه های زیادی در رابطه با آن وجود دارد. درحالی که 
قیمت دلار در بازار آزاد افزایش یافته اما دلار نیما همچنان 
در میانه کانال ۲۳ هزار تومان نوسان می کند و این اختلاف 
قیمت کار را برای افزایش سودآوری شرکت های صادراتی 
که به نوعی لیدر بورس نیز به حساب می آیند سخت کرده 
است.در صورتی که بورس روند گذشته خود را تکرار کند 
و اگر در مذاکــرات پیش رو توافق مثبتی در کوتاه مدت 
اتفاق نیفتد، باید انتظار شروع روند صعودی جدیدی را برای 
بورس داشته باشیم. در این حالت احتمالا بار دیگر تورم و 
رشد نرخ دلار تمام سیاست های دستوری، محدودیت های 

تحریمی و ... را خواهد شست و با خود خواهد برد.

از ابتدای ســال جاری تا پایان مهرماه بالغ بر ۵۰۷ هزار دستگاه خودرو 
سواری تولید شده که تنها ۱.۴ درصد معادل ۶۸۰۰ دستگاه بیشتر از مدت 

مشابه سال گذشته است.
از ابتدای ســال جاری تا پایان مهرماه بالغ بر ۵۰۷ هزار دستگاه خودرو 
سواری تولید شده که تنها ۱.۴ درصد معادل ۶۸۰۰ دستگاه بیشتر از مدت 
مشابه سال گذشته است؛ این در حالیست که تولید خودروهای باری سنگین 
)کامیون، کامیونت و کامیونت( در این مدت بیش از ۶۴ درصد رشد داشته 

اما در مقابل وانت و تراکتور با افت تولید مواجه شده اند.
طبق آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت در هفت ماهه سال جاری، 
خودروسازان داخلی ۵۰۷ هزار و ۳۰۰ دستگاه خودرو سواری تولید کرده اند 
که در مقایســه با ۵۰۰ هزار و ۵۰۰ دســتگاه خودرو تولیدی در هفت ماه 
ابتدایی ســال ۱۳۹۹، تنها ۶۸۰۰ دستگاه بیشتر شده و رشد ۱.۴ درصدی 

را ثبت کرده است.
بیشــترین رشــد تولید در بین خودروها در این مقایسه آمار متعلق به 
کامیون، کامیونت و کشــنده ها اســت که رشد ۶۴.۴ درصدی داشته است. 

تولید این خودروهای باری ســنگین از ۳۰۱۶ دستگاه تولیدی در مجموع 
هفت ماه نخست سال گذشته به ۴۹۵۷ دستگاه در مدت مشابه سال جاری 

رسیده است.
کمباین ها و اتوبوس، مینی بوس و ون ها نیز تولید افزایشی داشته اند؛ به 
ترتیب تولید کمباین  در هفت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۱۳.۵ درصد و اتوبوس، مینی بوس و ون ۱۲.۵ درصد افزایش داشته است.از 
ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه به ترتیب ۳۹۴ دستگاه کمباین و ۱۱۳۶ 
دســتگاه اتوبوس، مینی بوس و ون تولید شده است؛ این درحالیست که در 
مجموع هفت ماهه ابتدایی ســال ۱۳۹۹ آمار تولید این خودروها به ترتیب 
۳۴۷ دســتگاه )کمباین( و ۱۰۱۰ دستگاه )اتوبوس، مینی بوس و ون( ثبت 
شده است.در مقابل تولید وانت در هفت ماهه ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشته، ۱۱.۸ درصد کاهش تولید داشته است. از ابتدای سال جاری 
تا پایان مهر ماه ۴۱ هزار و ۲۵۴ دســتگاه وانت تولید شده است در حالیکه 
در همین بازه زمانی ســال ۱۳۹۹، تعداد وانت های تولیدی ۴۶ هزار و ۷۹۷ 
دستگاه بوده اســت.همچنین تولید تراکتور نیز از ۱۱ هزار و ۲۷۳ دستگاه 
تولیدی در هفت ماه ابتدایی سال گذشته به ۱۱ هزار و ۲۵۷ دستگاه در مدت 
مذکور سال جاری رســیده و افت ۰.۱ درصدی را تجربه کرده است.میزان 
تولید لاســتیک خودرو نیز در هفت ماهه امسال نسبت به همین مدت در 
سال گذشته که ۱۵۵ هزار و ۶۰۰ تن بوده، به ۱۴۷ هزار و ۵۰۰ تن رسیده 

و افت ۵.۲ درصدی را رقم زده است.

افزایش ۱.۴ درصدی تولید خودرو سواری در ۷ ماه امسال

چرا دلار صعودی شد و بورس رکودی ماند؟

  خبرخبر

سیاوش علیمردانی 
کارشناس اقتصادی

 پیمان پولی دوجانبه؛ راهکار عبور از
 تحریم بانکی

پیمان پولی دوجانبه به معنی استفاده همزمان از دو پول ملی کشور مبدأ و مقصد، در 
پرداخت های تجارت خارجی، تأمین مالی و سرمایه گذاری دوجانبه بدون استفاده از 
ارزهای ثالث است. این پیمان ها دارای تجربیات متعددی در دیگر کشورهاست که در 

ادامه به آنها اشاره می شود.
 گام های اجرایی شدن پیمان های پولی دوجانبه

۱- گام اول جهت محقق شــدن این مهم، اراده ملی کشــورها و بانک های مرکزی 
آنهاست.

۲- برای اجرایی شــدن این پیمان ها نیاز اســت که بانک های مرکزی دو کشور وارد 
مذاکره با یکدیگر شده و پیمان پولی دوجانبه را امضا نمایند.

۳ - یک ســبدی از ارزها صرفاً به عنوان واحد محاسبات و حسابداری بین بانک های 
مرکزی انتخاب می شود.

 ۴- کلیه قراردادهای منعقد شــده بین دو کشور بر اســاس همین سبد ارزی امضا 
می شود.

 ۵- دریافت و پرداخت وجوه بر اســاس پول ملی کشــورهای مبدأ و مقصد تجارت 
خواهد بود.

۶- عملیات حســابداری بین بانک های مرکزی نیز به صورت روزانه و بر اساس همان 
ارز یا سبد ارزی توافق شده صورت می پذیرد.

با توجه به اینکه تاکنون پیمان های پولی بی شــماری بین کشورهای مختلف جهان 
صورت پذیرفته است، ولی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران همچنان نسبت به 
این مسأله بی تفاوت اســت.چنانچه بانک مرکزی وارد این پیمان ها با کشورها شود، 
امتیازات ویژه ای برای صادرکنندگان ایجاد خواهد شــد کــه مهم ترین آن کاهش 
ریسک و دیگری کاهش هزینه های مبادله ارز است. علاوه بر این پیمان پولی دوجانبه 
باعث می شــود که بانک مرکزی مسئولیت بیشــتری از خود در زمینه حفظ ارزش 
پول ملی نشان دهد.متأسفانه علیرغم اینکه تاکنون پیشنهادات و مکاتبات متعددی 
از ســوی کارشناســان انجام و قوانین درخصوص انعقاد پیمان پولی در کشور وجود 
دارد و به تصویب مراجع مختلف رســیده، بانک مرکزی تاکنون هیچ  اقدام عملی در 
این خصوص انجام نداده است.بهتر اســت بانک مرکزی در زمینه پیمان های پولی، 
از کشــورهای دیگر که حتی تحت تحریم نیستند الگو بگیرد. بسیاری از کشورهای 
مطرح دنیا برای رهایی از ســلطه دلار از ســال ها قبل به چنین اقدامی روی آورده و 
تاکنون پیمان های بی شماری بین کشــورهای متعدد منعقد شده است. در پیمان 
پولی دوجانبه عملیات حســابداری، قراردادها و صدور پیش فاکتور بر اساس یک یا 
سبدی از ارزها انتخاب می شود. فرض کنیم که عملیات حسابداری بر اساس ارز یورو 
انجام می شــود، در این حالت اگر پول ملی یک کشــور دچار افت ارزش شود، کشور 
مقابل متضرر نمی شود، چرا که اعتبار کشور مبدأ در کشور مقصد و برعکس به صورت 

معادل یورو بوده است و نه پول ملی کشور مقصد.
با به کارگیری پیمان پولی بین ایران و کشورهای مهم طرف تجارت در حالت دوجانبه 
تا ۶۰ درصد و در حالت چندجانبه تا ۸۰ درصد از حجم تجارت کشور تسویه می شود و 
نیازی به ارزهای واسط مانند دلار و یورو نخواهد بود. به تبع اجرای این سیاست، تقاضا 
برای ارزهای پر قدرت نیز کاهش خواهد یافت و مدیریت نرخ ارز توسط بانک مرکزی 
به صورت بهینه تــری انجام خواهد گرفت. همچنین با اجرای این ســاز و کار امکان 
راه اندازی سیســتم پیام رسانی مالی دوجانبه جایگزین ســوئیفت نیز وجود خواهد 
داشــت.اکثر خدمات رایج بانکداری بین المللی مانند ارسال حواله، گشایش ال سی، 
صدور ضمانتنامه برای صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی و پرداخت تسهیلات 
برای صادرات و واردات از طریق پلتفرم پیمان های پولی دوجانبه امکان پذیر خواهد 

بود.
با توجه به اینکه ظرف چند ســال گذشــته جلســات متعدد در ایــن خصوص در 
وزارتخانه های امور خارجه، صنعت و معدن و... تشکیل و ضرورت اجرایی شدن انعقاد 
پیمان پولی با کشورها به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ گردیده، متأسفانه 
تاکنون هنوز انعقاد پیمان فوق با هیچ کشــوری از سوی بانک مرکزی کشور اجرایی 
نشده است.پیشنهاد می شود با توجه به اینکه مهمترین کشور برای صادرات خدمات 
فنی و مهندسی و تجهیزات صنعتی و همچنین صادرات برق و گاز، کشور عراق است، 
کارگروهی متشــکل از وزارت نیرو، وزارت نفت، وزارت امور خارجه و وزارت صنعت ، 
معدن و تجارت تشکیل شــود و با توجه به نیاز عراق به برق و گاز جمهوری اسلامی 
ایران، از طرف عراقی خواسته شود که معادل هزینه های اعزام زوار به عتبات عالیات 
که حدود ۴ میلیون نفر در ســال است و طی آن هزینه ای حدود ۵۰۰ میلیون دلار از 
کشور خارج می شود، پیمان پولی دوجانبه بین عراق و ایران منعقد شود.اکنون که بعد 
از واکسیناسیون عمومی و فروکش کردن بیماری کرونا  امکان مجدد زیارت عتبات 
عالیه در عراق و ســوریه فراهم شــده ضرورت دارد بانک مرکزی تعلل های گذشته 
خود را درخصوص عدم انعقاد پیمان پولی با کشــورها جبــران نموده و با پیگیری و 
 انعقاد پیمان پولی با کشــورهای عراق و سوریه، بعد از مدت ها  به تکلیف قانونی خود

 عمل نماید.

 خریداران بیت کوین در شوک
 در کمتر از چند ساعت قیمت بیت کوین با ریزش ۲۰ درصد مواجه شد و به ۴۳ 
هزار دلار سقوط کرد. بر اساس شایعات آمریکا لایحه ممنوعیت ارزهای دیجیتال 
را به سنا ارسال می کند، به نظر می رسد همین موضوع هراس قابل توجهی را میان 
معامله گران ایجاد کرده است؛ این شایعه از صبح مطرح شد اما ادامه بررسی های 
بورسان از خبرگزاری های معتبر بین المللی همچنان خبری که بتواند این شایعه را 
تایید کند به دســت نداده است بر این اساس نباید مبنای معاملات قرار گیرد، در 
صورت یافتن اخبار جدید همین گزارش به روز خواهد شد. در کنار این نگرانی از 
سویه جدید کرونا هم پیش تر بر قیمت بیت کوین فشار آورده بود. گفته می شود 
در بازار رمزارزها نگرانی از رفتن چند ساله بیت کوین به فاز خرسی )نزولی( افزایش 
داشته است.هنوز زمان زیادی از سقوط ۲۰ درصدی قیمت بیت کوین از اوج قله 
۶۹ هزار دلاری نگذشته بود که شب گذشته دوبره با ریزش ۲۰ درصد مواجه شد 

و به کمتر از ۴۳ هزار دلار سقوط کرد.
در موج ریزشی تند اخیر بیت کوین رئیس جمهور السالوادور که پول ملی خود را 
به بیت کوین تغییر داده است از خرید ۱۵۰ بیت کوین در سطح ۴۸۶۷۰ دلار خبر داده 
بود. بیت کوین از کف روزانه قیمتی خود فاصله گرفته است اما بعضا در میان اخبار 
احتمال ریزش سنگین بیت کوین و تکرار خاطره تلخ سال ۲۰۱۸ نیز مطرح می شود. 
به عقیده برخی از تحلیلگران تکنیکال نیز یک کانال صعودی مهم از دست رفته است 
و همین موضوع احتمال افت بیشتر را پررنگ کرده است.آمار بیکاری روز گذشته 
آمریکا گرچه از کند شدن اشتغال زایی در این کشور خبر می دهد اما نرخ بیکاری به 
۴.۲ درصد رسید و فاصله چندانی تا سطوح قبل از کرونا ندارد. در این شرایط با ریزش 
 قیمت نفت نیز تا حدودی از نگرانی تورمی کاسته شده است و دست فدرال رزرو 
کاملا برای سیاست انقباضی باز گذاشته است. در این میان نگرانی شدیدی از بابت 
شیوع گونه جدید ویروس کرونا در سطح جهان وجود دارد که این موضوع اثرات خود را 
در بازارهای مختلف منعکس کند و در سیاست گذاری بانک های مرکزی نیز موثر باشد. 
افزایش نرخ بهره و حرکت به سمت کاهش هر چه بیشتر خرید دارایی ها )تیپرینگ( 
 علاوه بر بازار کامودیتی می تواند بازار رمزارزها را نیز تحت تاثیر قرار دهد. این موضوع اگر با 
جبهه گیری دولت آمریکا در برابر رمرارزها همراه شود می تواند فشار بیشتری را بر 

بیت کوین وارد کند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: اکنون زیرساخت های موجود 
در بازار سرمایه پاسخ گوی حضور مردم در این بازار نیست.

»مجید عشــقی« امروز )شــنبه( در نشســت اتاق بازرگانی تهران به 
اتفاق های اخیر رخ داده در بازار ســرمایه اشــاره کرد و افزود: از سال ۸۴ 
یعنی از زمان تاســیس ســازمان بورس تا دو سال گذشته ذی نفعان بازار 
بسیار محدود و فقط حدود ۲ میلیون سهامدار در بازار حضور داشتند که 

بخش کمتری از آنها در بازار فعال بودند.
وی اظهارکرد: با توجه به آزادسازی سهام عدالت، ورود حجم زیادی از 
نقدینگی به بازار و صدور کدهای معاملاتی در ســه سال گذشته، می توان 

اعلام کرد که اکنون کل کشور ذی نفع بازار سرمایه هستند.
عشقی خاطرنشــان کرد: اکنون ۶۰ میلیون کد سهامداری مستقیم در 
بازار داریم و بقیه مردم هم از طریق صندوق های ســرمایه گذاری و ســایر 

نهادهای عمومی ذی نفع بازار سرمایه هستند.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: اکنون زیرســاخت های 
موجود در بازار ســرمایه پاسخ گوی حضور مردم در این بازار نبوده و طبق 
قانــون تجارت، فرآیندهای موجود در بازار نیز پاســخ گوی نیازهای فعلی 

بازار سرمایه نیست.
وی با بیان اینکه بحث پرداخت سود جزئی در قانون تجارت مربوط به 
۶۰ سال گذشــته است، گفت: در این قانون اعلام شده تا به شرکت ها به 
مدت هشــت ماه فرصت پرداخت سود سود داده شود، اما اکنون با توجه 

به پیشرفت فناوری این اتفاق بی معنی است.
عشــقی خاطرنشان کرد: همچنین در این قانون به مدت ۲ ماه استفاده 
از حق تقدم داده شده است تا شرکت بتواند فرآیند افزایش سرمایه را آغاز 
کند، این اتفاق نیازمند زمان زیادی اســت که به هیچ عنوان با مقتضیات 

کنونی بازار سازگار نیست.

 مشکل پرداخت نقدی سود چیست؟

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به مشکلی فعلی مربوط به پرداخت 
نقدی ســود اشاره کرد و افزود: تا زمانی که شرکت ها چهار هزار سهامدار 
داشــتند، به هیچ عنوان پرداخت سود نقدی آنها سخت نبود، اما اکنون با 
حضور ۸۰۰ ناشــر و ۶۰ میلیون نفر سهامدار فرآیند توزیع سود نقدی به 

چالش جدی تبدیل شده است.
وی اضافه کرد: فرآیند صدور مجوز تایید صلاحیت ها متناسب با بزرگ 
شــدن بازار توسعه پیدا نکرده اســت، به همین دلیل اکنون زیرساخت ها 
در حال بازنگری هســتند و پیشــنهادهایی که ارائه شده است در برنامه 

سازمان بورس وجود دارد.
عشقی بحث مربوط به شرکت های پروژه محور را جزو برنامه های جدی 
ســازمان بورس اعلام کرد و گفت: باید در راســتای تشکیل سرمایه ها به 
ســمت این شرکت ها پیش برویم که در این راستا نخستین شرکت تامین 

مالی تشکیل و پذیره نویسی آن انجام شد.
وی، دستورالعمل در نظر گرفته شده برای این صندوق ها را سختگیرانه 
دانست و اظهارکرد: در جلسه هیات مدیره برخی از بندهای آن را اصلاح 
کردیم، به طور مثال پروانه فعالیت معدن باید بتواند به عنوان آورده موسس 
آن در پروژه محاسبه شود و بقیه توسط اشخاص دیگر پذیره نویسی شود.

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار اعلام کرد: با توجه به برنامه های 
مدنظر می توان به ســمتی پیش رفت تا شرکت های بیشتری را وارد این 

فرآیند کنیم و در حوزه معادن ظرفیت خوبی را در این خصوص داریم.
وی به بی اعتمادی ایجاد شده در میان سهامداران اشاره کرد و گفت: سال 
گذشته دولت تامین مالی زیادی را از این بازار به شکل انتشار اوراق، فروش 
سهام و دیگر موارد انجام داد که این اتفاق فشار زیادی را به بازار وارد کرد.

عشــقی خاطرنشــان کرد: از طرف دیگر حضور تعداد زیادی از مردم با 
هجوم گسترده نقدینگی به بازار سرمایه، خارج از کشش این بازار بود و فقط 
سبب افزایش قیمت ها و عدم ورود نقدینگی به سمت اقتصاد واقعی شد.

رئیس ســازمان بورس با بیان اینکه هر گاه که شاهد چنین اتفاقی در 
اقتصاد کشور بوده ایم بعدها با بحران های جدی مواجه شدیم، ابراز امیدواری 
کرد که با پیگیری هایی که اکنون در دستور کار است بخشی از اعتماد از 

دست رفته را به بازار بازگردانیم.

 قیمت گذاری دستوری برای بازار دردسرساز است
وی به پیگیری های انجام شــده برای لغو قیمت گذاری دستوری اشاره 
کرد و افزود: بحث لغو قیمت گذاری دســتوری را در هشــت سال گذشته 
بــا کمک فعالان بخش خصوصی انجام داده ایم که تاکنون در حوزه قیر و 

وکیوم باتوم موفق بوده ایم و تقریبا از قیمت گذاری خارج شده اند.
به گفته عشــقی، هنوز محصولات زیادی شامل قیمت گذاری دستوری 

هستند که باید حتما با کمک مسوولان این مشکل را برطرف کنیم.
رئیس سازمان بورس با اعلام اینکه به غیر از قیمت گذاری دستوری با 
برخی از فرآیندهای دستوری در صنایع مختلف همراه هستیم که برای بازار 
دردسرســاز خواهند بود، گفت: برای مثال در موضوع فروش شرکت هایی 
که قبلا دولتی بودند و در ادامه در بازار ســرمایه پذیرفته شده اند، بخش 
عمده سهام آنها به سهام عدالت واگذار شد اما فرآیند فروش همچنان در 

اختیار دولت قرار دارد.

زیرساخت های بورس تغییر می کند



3
شماره : 
1253

0913/294/37

1066

کارت ملــی بــه شــماره 5769710225 متعلــق بــه ســیده مریــم موســوی فرزنــد ســید اســدالله در تاریــخ 
 1400/08/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4560210381 متعلــق بــه ســجاد ارجنــه فرزنــد گل علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4609802880 و 3 کارت عابــر بانــک متعلــق بــه مریــم ابولــی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4568894336 متعلــق بــه علــی رهائــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ1397/03/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1150

کارت ملــی بــه شــماره 4420648899 متعلــق بــه فهیمــه الســادات حســینی پــور فرزنــد ســیدرضا در 
تاریخ 1400/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1192

شناســنامه بــه شــماره 573 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4989542509 متعلــق بــه زهــرا مهــدی 
زاده فرزند رحیم در تاریخ 1400/09/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504

کارت ملــی بــه شــماره 2282416562 و تعــدادی عابــر بانــک )تجارت،ملت،صادرات(متعلــق بــه نیلوفــر 
خواجوئی فرزند جعفر  در تاریخ 1400/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2280714647 و کارت ملــی بــه شــماره 2280714647 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/03 مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل میــاد  کشــاورزی فرزن

مــی باشــد.

ــه  ــی ب ــفید روغن ــگ س ــه رن ــرادو GX2700 ب ــپ پ ــدل 2008 تی ــا م ــواری تویوت ــین س کارت ماش
ــاک  ــماره پ ــه ش ــور 2TR0582613  ب ــماره موت ــی JTEBL29jx85106117 و ش ــماره شاس ش
27ج297 ایــران99 )بــه نــام ســپیده فخــر جهانــی( متعلــق بــه عبــاس رفیعــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/02مفقــود گردی

1505

کارت ملــی بــه شــماره 2431812731 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2431812731 و گواهینامــه 
ــه  ــق ب ــماره 1346535 متعل ــه ش ــده ب ــمند رانن ــماره 2431812731 و کارت هوش ــه ش ــک ب ــه ی پای
ــار ســاقط ــده و از درجــه اعتب ــد علــی در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردی  محمــد بوســتانی راد فرزن

 می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431007022 متعلــق بــه حســن فاحــی فرزنــد عابــد در تاریــخ1400/08/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2420765621 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2420765621 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره 31و875ایــران 93 پرایــد 141 رنــگ دلفینــی مــدل 90متعلــق بــه زهــره کریمــی 

فرزنــد جاویــد در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان فرزنــد مختــار در  گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2432897269 متعلــق بــه محمدحســین مرزب
تاریــخ 1400/07/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2420204042 و کارت ملــی بــه شــماره 2420204042 و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره 2420204042 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2420204042 متعلــق بــه علــی نجاتــی 

فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420750160 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420750160 متعلــق بــه 
رضــا دهقــان فرزنــد حســین علــی در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6480000498 متعلــق بــه محمدرضــا حســن شــاهی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432477707 متعلــق بــه مهــوش غامــی فرزنــد مــراد در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420702468 متعلــق بــه علیرضــا اورنگــی فرزنــد فامــرز در تاریــخ 
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432817834 متعلــق بــه ســارا قهرمانــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
1506

شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  دو  پایــه  گواهینامــه  و   2571719580 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ــور 159116و شــماره شاســی 1265997کارت دانشــجویی و کارت  پــاک568/93ص53 و شــماره موت
ــود  ــخ 1400/09/09 مفق ــی در تاری ــد عل ــری زاده فرزن ــا اکب ــه رض ــق ب ــنلی وکارت واکســن متعل پرس

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک768/93ب47و شــماره موتــور 2265و شــماره شاســی 818308 متعلــق 
بــه ســید جــال امینــی فرزنــد ســید مهــدی در تاریــخ 01/01/1398 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2292218607 و گواهینامــه  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک941/93 د19و 
شــماره موتــور 132013804و شــماره شاســی 1412286130894 متعلــق بــه محمــد رضایــی 
 حســین آبــادی فرزنــد شــاه میــرزا در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

 می باشد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه وحیــد نقــره فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082939731 و گواهینامــه پایــه ســه و حکمــت کارت متعلــق بــه علــی نجمــی 
فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد اح ــروی زاده فرزن ــش خس ــه دان ــق ب ــماره 2380326861 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

2020

ــخ  ــان  در تاری ــد فرم ــند  فرزن ــون  دلپس ــه افس ــق ب ــماره 1465872183 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــیدنصراله  در تاری ــد س ــی  فرزن ــری نائین ــا  امی ــه مهس ــق ب ــماره 4058 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2754513884 متعلــق بــه حســین  محمــودی نژادتیــل  فرزنــد اســماعیل  در 
تاریــخ 1400/07/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027

شناســنامه بــه شــماره 0015788601 و کارت ملــی بــه شــماره 0015788601 و کارت پایــان خدمــت 
ــه امیــر محمــدی فرزنــد محمــود  در تاریــخ  1400/07/30مفقــود گردیــده و از  بــه شــماره  متعلــق ب

درجه اعتبار ساقط می باشد

2048

کارت ملــی بــه شــماره 0493425624 و گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه آقــای ســید حســن حمــزوی 
ــار ســاقط ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/11 مفق ــس در تاری ــد ســید یون  بنفشــه ورق فرزن

 می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0421543523 متعلــق بــه آقــای غامرضــا کریمــی فرزنــد شــکرالله در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  39د493ایران66وبــه  پــاک  شــماره  بــه  ماشــین  ســند  و  خــودرو   ســبز   »بــرگ 
شاســیNAS411100K3546033 وســند کمپانــی و وکالــت تعویــض پــاک قبلــی متعلــق بــه آقــای 
ــد محمــد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  علیرضــا فیــروززاده فرزن

مــی باشــد.«

ــین و  ــه ماش ــه نام ــه و بیم ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 0492852812 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــی ــماره شاس ــران77 وش ــماره پاک88ص489ای ــه ش ــین 405 ب ــژو 405 و کارت ماش ــوخت پ کارت س

IRFC951VIS7452283و کارت ماشــین پــژو پــارس بــه شــماره پــاک 57پ294ایــران 55 به شــماره 
ــای /  ــه آق ــق ب ــران66968 متعل ــماره 137ای ــه ش ــور ب ــی IRFC821V119812343 و کارت موت شاس

خانــم محمدرضــا شــفیعی فرزنــد علــی بابــا مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدرک کارت ملــی بــه شــماره 0491560435 متعلــق بــه خانــم آذر قاضــی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 
 1400/09/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 LXــمند ــین  س ــوخت و کارت ماش ــین و کارت س ــه ماش ــه نام ــوم و بیم ــه س ــه پای ــدرک گواهینام م
ــه  ــیNAAC91CEILF688407 و ب ــماره شاس ــه ش ــران 88 وب ــاک 17ی 637 ای ــماره پ ــه ش ب
ــخ  ــی در تاری ــدر عل ــد حی ــه مهــدی رنجــی آذر شــربیانی فرزن ــق ب ــی 1651843635 متعل شــماره مل

ــی باشــد.  ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/07مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1640085319و گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه حســن پورمــدرس سرچشــمه 
فرزنــد کریــم در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 55 ط 358 ایــران 30 و کارت ماشــین بــه شــماره 55 ط 358 ایــران 30 
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــی قارون ــه مجتب ــق ب ــماره 0421586184 متعل ــه ش ــوخت ب و کارت س

1400/08/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد وحیــد در تاری ــی فرزن ــی هداوندمیرزائ ــه امیرعل ــق ب ــه شــماره 0440876303 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090

ــه شــماره 974 ل 92 و کارت ســوخت  ــه شــماره 1219251321 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
ــود  ــخ 1400/09/11 مفق ــن در تاری ــد حس ــری فرزن ــد مهاج ــه حمی ــق ب ــماره 974 ل 92 متعل ــه ش ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013352891 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0013352891 و کارت 
دانشــجویی بــه شــماره 0013352891 متعلــق بــه نــگار روشــن زاده فرزنــد منصــور در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/03مفق

ــر  ــه ناص ــق ب ــماره 0760396507 متعل ــه ش ــی ب ــماره 0760396507 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/20 مفق ــداداد در تاری ــد خ ــی فرزن ــرخ کاریان ماه

مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــین ابوالفتح ــه نوش ــق ب ــماره 0440130646 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/07مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1520072198 متعلــق بــه اصغــر رســتمی فرزنــد حکمعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/20 مفق

2110

ــخ  ــبزعلی در تاری ــد س ــری فرزن ــی مه ــه محمدعل ــق ب ــماره 5879977404 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4910601902 متعلــق بــه امیرحســین حــاج جعفــری فرزنــد هاشــم در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3251036483 متعلــق بــه شــهین بانــو وطــن چــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 666029457 وکارت ملــی بــه شــماره666029457وعابربانک هــا وکارت 
دانشــجویی وگوشــی شــیائومی note9وکارت واکســن بــه شــماره666029457متعلق بــه خانــم 
فریباصیامــی احمدآبــاد فرزنــد خالددرتاریخ1400/08/18مفقودگرذیــده وازدرجــه اعتبار ســاقط میباشــد.

2301

ــد  ــخ تول ــنامه 3436 ، تاری ــماره شناس ــی 2122583924 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1365/02/16متعلــق بــه حســین معتکــف فرزنــد جهــان الــه در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5330285151 ، تاریــخ تولــد 1373/05/01 متعلــق بــه زهــرا 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/29 مفق ــد موســی در تاری ــی کلوخــی فرزن مرادقل

مــی باشــد.

2302

ــد  ــی راد  فرزن ــمین  قلجائ ــه یاس ــق ب ــی 0068979339 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
غامرضا  در تاریخ 1400/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــد جعف ــی فرزن ــرا  ریاح ــه زه ــق ب ــی 2121374817 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/11مفق

2501

کارت ملــی بــه شــماره 1741953936 متعلــق بــه  حســین شــریفی فرزنــد قاســم در تاریــخ 
1400/08/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503

گواهینامــه پایــه دو  و کارت نظــام وظیفــه متعلــق بــه محمــد اورک فرزنــد گرگعلــي در تاریــخ 
 1400/08/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2001626266 متعلــق بــه زینــب رحمتــي فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــه دو  و بیم ــه پای ــماره 6609171386 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــودرو  ــمند خ ــوخت و کارت هوش ــماره 61ل433-43 و کارت س ــه ش ــین ب 61ل433-43 و کارت ماش
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ  1400/09/07مفق ــد محمــد در تاری ــي ســیني فرزن ــي قربان ــه عل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1940611202 متعلــق بــه مهدیــه مــا احمــدي فرزنــد شــیر علــي در تاریــخ 
 1399/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1281020184 و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و 
کارت ســوخت متعلــق بــه بابــک قرغانــي فرزنــد نــوروز علــي در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید هاشــم  در  ــي فرزن ــه ســمیه حســیني زرین ــق ب ــه شــماره 1290885400 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژاد فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از  ــه زهــرا ربیعــي ن شناســنامه متعلــق ب
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه عرشــیا قهــر پویــا فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271918080 متعلــق بــه ســارا مفضلــي فرزنــد ســعید در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــي در تاری ــین عل ــد حس ــي فرزن ــي ولایت ــه عل ــق ب ــماره 3933680281 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

ــد  ــد محم ــي فرزن ــن روزبهان ــه محس ــق ب ــماره 1285094311 متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
حســین در تاریــخ 1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1841922749 متعلــق بــه ســجاد عزیــزي گندمــکاري فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت متعلــق به واحــه کشیشــیان فرزند وازگــن در تاریــخ1400/06/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

ــد  ــی فرزن ــی بکیان ــی وفائ ــه مجتب ــق ب ــی 4220257004 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
خسرو در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــام در  ــد غ ــی مقصــودی فرزن ــه قل ــق ب ــی 4689825556 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292377003 متعلــق بــه ســروش محمــدی فرزنــد داود در تاریــخ 
 1400/06/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1272234762 و رســید کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
ــه شــماره 84 ل  ــه شــماره 1272234762 و کارت ســوخت ب 1272234762 و کارت پایــان خدمــت ب
745 ایــران 67 متعلــق بــه علــی مســتاجران فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد احم ــدم فرزن ــی مق ــم نجف ــه میث ــق ب ــماره 1270384570 متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1381837816 متعلــق بــه مهــدی  زاهــدی زوارم فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ 1399/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272920259 متعلــق بــه مهــدی بــرات زاده فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1400/08/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عربعل ــه محمدمهــدی عبداللهــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1275245625 متعل شناســنامه ب
 1400/08/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293268186 و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری هــاچ 
 FA173B0053825 بــک دانــگ فنــگ مــدل 1397 بــه شــماره 82 د 367 ایــران 67 وشــماره موتــور
ــد  ــن دروازه فرزن ــیری پائی ــعود ش ــه مس ــق ب ــی NAAE4CFZ6JX108992 متعل ــماره شاس و ش

قربانعلــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 53  ــماره 42 ن 584 ای ــه ش ــماره 1091376530 و کارت ســوخت ب ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه ســید ســعید موســوی فرزنــد حیدرقلــی در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد حجــت ال ــی فرزن ــه ســاجده عای ــق ب ــه شــماره 1270951114 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1289120404  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1289120404 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
و کارت ســوخت بــه شــماره 46 و 318 ایــران 13 و کارت شناســایی اداره اب بــه شــماره ملــی 
1289120404 متعلــق بــه محســن جنانــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1288230524 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1288230524 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره 79 ب 892 ایــران 13 متعلــق بــه احمدرضــا خالوئــی فرزنــد علــی اصغــر در 

تاریــخ1400/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اســداله در تاریــخ  ــه حمیــد کیانــی فرزن ــه شــماره 1817016016 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/07/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4679832061 متعلــق بــه محســن افــروغ فرزنــد روزعلــی در تاریــخ 
1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1170732127 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1170732127 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1170732127 و  عــدد خــط موبایــل متعلــق بــه مهــدی ملکــی فرزنــد 

عباســعلی در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

شناســنامه بــه شــماره 1279  ) بــه شــماره ملــی    1950877817  (متعلــق بــه عبــود غــراوی محمــره 
فرزند عبدالکریم  در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271340887 متعلــق بــه مهــدی  علــی عســگری فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
شناســنامه بــه شــماره 94  و  کارت ملــی بــه شــماره 1142143368 متعلــق بــه طاهــره  صافــی فرزنــد 

اســدالله  در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292284961 متعلــق بــه زهــرا  یــادگاری بهارانچــی فرزنــد رســول در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــول  کرم ــه رس ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره 5490116889 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق محمــود در تاری

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه جمشــید  کاویان ــق ب ــماره 5759743341 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غامرضــا  در  ــه مهــدی  خیرخــواه نیســیانی فرزن ــق ب ــه شــماره 1273476573 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1274230977 متعلــق بــه زهــرا  شــریفیان  فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1293183016  و گواهینامــه  پایــه 2  و کارت معافــی پایــان خدمــت   وکارت 
ماشــین وبیمــه نامــه ماشــین   وکارت معاینــه فنــی  پرایــد ســواری SL131مــدل ســال 1393  رنــگ 
ســفید بــه شــماره پــاک 67ایــران 736 س21  وبــه شــماره شاســی NAS411100E1339016وبــه 
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ــخ  ــدرت الله  در تاری ــد ق ــی فرزن ــگری رنان ــر  عس ــه جعف ــق ب ــور M13/5028030متعل ــماره موت ش
 1400/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1651849358 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه امیــر  زمانــی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5559938564 متعلــق بــه حســین یوســفي اورونــد  فرزنــد علــي کــرم در تاریــخ 
1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1285615549 متعلــق بــه زهــرا برندگــي فرزنــد کریــم در تاریــخ 1400/09/09 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2572191997 متعلــق بــه محمــد فرخــی نــژاد فرزنــد درویــش در 
تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 NAS321100J4911880 ــی ــماره شاس ــه ش ــدل 97 ب ــگ م ــفید رن ــو س ــودرو آری ــبز خ ــرگ س ب
ــیه   ــه انس ــق ب ــران 93  متعل ــاک 98ق872ای ــور TNN4G16A/H0069158 و ش پ ــماره موت وش
کمالــی  فرزنــد هاشــم  در تاریــخ 1398/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2283156521 متعلــق بــه عبدالــرزاق علمــدار فرزنــد هاشــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/05 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0019492049 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت دانشــجویی بــه شــماره 
0335203 متعلــق بــه پریــا  ابوالــزاده اســکوپی فرزنــد روزبــه در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره مــدرک کارشناســی حقــوق ومــدرک icplوجهــاد دانشــگاهی  متعل ــی ب ــدارک تحصیل م
بــه شــعله کریمــی  فرزنــد جمشــید در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2560402181 متعلــق بــه امیــر دانشــفر  فرزنــد فرهــاد در تاریــخ1400/06/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601

ــخ  ــا  در تاری ــد غامرض ــکندری  فرزن ــرم  س ــه اک ــق ب ــماره 0941848442 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0888956517 و دو فقــره چــک برگشــتی مربــوط بــه ســال 1370 متعلــق بــه 
محمداســماعیل  خاکســاری  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــری   ــه عبدالواحــد  امی ــق ب ــی 0720189977 متعل ــه شــماره مل ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
فرزنــد احــد در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مجیــد  عراقــی  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ  ــه شــماره ملــی  0927558211 متعلــق ب شناســنامه ب
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غامحســین  در تاری ــه مســعود  توســلی  فرزن ــق ب ــه شــماره 4889429700 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0946485224 متعلــق بــه محمدرضــا  نظــام دوســت  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ 
1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــدی فرزن ــه  محم ــه فاطم ــق ب ــماره 0720597706 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/30مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  0921882459 متعلــق بــه محمــد  عباســی  فرزنــد حســن  در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی 0935593780 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت  ــان خدمــت ب کارت پای
ــی  ــماره شاس ــران 36 و ش ــاک 77 ب 938 ای ــماره پ ــه ش ــگ  ب ــفید رن ــدل 1396 س ــد 111 م پرای
NAS431100H5716768 و شــماره موتــور M13/5864938  متعلــق بــه امیــر  ســروجماب  فرزنــد 

غامعبــاس  در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 42 وشــماره شاســی  ــه شــماره پــاک 74 و 143 ای ــو ســفیدرنگ مــدل 1387 ب کارت خــودرو ری
NAS61002281156037 و شــماره موتــور RE7M15/1054530  متعلــق بــه حســن  ســاجدی زو  

فرزنــد براتعلــی  در تاریــخ 1400/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0926581996 متعلــق بــه محمــد متیــن  اطهــری زاده فرزنــد جعفــر  در 
تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0940548577 متعلــق بــه ناهیــد  جائیــان صالــح  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 1400/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مجیــد در تاری ــی  فرزن ــه حامــد  نصــری دوغای ــق ب ــه شــماره 0922346097 متعل ــی ب کارت مل
1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــحق  در تاری ــد اس ــیدی  فرزن ــی  رش ــه محمدعل ــق ب ــماره 0944582826 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنعلی  در تاری ــد حس ــد  فرزن ــور عاب ــده  پ ــه فری ــق ب ــماره 0860025500 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــا  نعمت ــه غامرض ــق ب ــی 0935440755 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــد عباســعلی  در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0924721901 متعلــق بــه جــواد  علــی فخرآبــادی  
فرزنــد صمــد  در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0924914580 متعلــق بــه سیدحســین  ســاعی رضــوی  فرزنــد حمیدرضــا  در 
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی  0922810397 متعلــق بــه امیــر  پناهــی  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 0926041916 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 99248006 متعلــق بــه مصطفــی 
فروغی فرزند مهدی در تاریخ  1400/09/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــاد فرزن ــادی اتراب ــه ه ــه صدیق ــق ب ــماره 0730648354 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

2807

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2150145170 متعلــق بــه هــادی رســولی خطیــر فرزنــد علــی در 
تاریخ 1400/06/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2161432311 متعلــق بــه ســکینه میرزائــی فرزنــد بــاب الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/11مفق

ــد  ــه جــواد رحیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 2161940082 متعل ــی ب ــه ســه * و کارت مل ــه پای گواهینام
رحیــم در تاریــخ 1400/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0439217709 متعلــق بــه ســودابه مرشــدی فرزنــد قاســم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/11مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2150382350 متعلــق بــه ســارا اکبــر زاده جوجــادی فرزنــد ســعید در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161504894 متعلــق بــه ســید جــواد رضائــی جمنانــی فرزنــد ســید رضــا در 
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160698954 متعلــق بــه میــر اســماعیل موســوی شــیخ فرزنــد ســید ابراهیــم 
در تاریــخ 1400/02/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 329ط27 / 33 متعلــق بــه علــی  امیربیگــی فرزنــد حســین 
علی در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اســناد مالکیــت موتورســیکلت  بــه شــماره پــاک 138/25376  متعلــق بــه محســن مشــایخی عباســقلی 
زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0056464436 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0056464436 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پژمــان پوریــان مهــر فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1927 متعلــق بــه معصومــه مرشــدعباس فرزنــد مهــدی در تاریــخ1400/08/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرا  ــه زه ــق ب ــماره 0021158681 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0021158681 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد حافــظ در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. عبــدی فرزن

ــخ  ــه در تاری ــد هبــت ال ــه ســیامک کفــاش زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 4132414531 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2939972982 متعلــق بــه بهــروز جودیــه ینگــی آبــاد فرزنــد محــرم در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــر فرزن ــی ف ــراد رضائ ــه محمدم ــق ب ــه شــماره 3369395096 متعل ــی ب کارت مل
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052741621 متعلــق بــه مریــم ماهــری فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/05مفق

ــخ1400/06/20   ــد یوســف در تاری ــاری فرزن ــه یوســف رضــا نث ــق ب ــه شــماره 166 متعل ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 4209746061  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 4209746061 و گواهینام ــی ب ــک و کارت مل عابربان
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/08 مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــی گلباغ ــلم زارع ــه مس ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1240034814 متعلــق بــه غامعلــی  تقــی زاده کیجانــی فرزنــد حبیــب الــه در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 5489832819 متعلــق بــه لیــا  گاوکانــی  فرزنــد خدایــار  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020968388 متعلــق بــه رضــا  ملکــی باقرآبــادی  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 
 1398/04/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــد عــزت الله  در تاری ــه شــهناز اشــجع آروان  فرزن ــق ب ــه شــماره 4130446101 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0440121434 متعلــق بــه زهــره  جمالیــان  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/01/01 مفق

ــه  ــه ب ــماره AA00063469 و عقدنام ــه ش ــجویی ب ــماره p04073761 و کارت دانش ــه ش ــه ب گذرنام
شــماره P04073761 , و مــدرک لیســانس و دیپلــم و تذکــره بــه شــماره 1400040587290متعلــق 
بــه امیــد  طاهــری  فرزنــد محــراب الدیــن  در تاریــخ1400/09/05  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0082321531 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 82020093705 و گواهینامــه 
موتورســیکلت بــه شــماره 9400755086 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0082321531 و بیمــه نامــه 
ــران 55 و کارت  ــه شــماره 38 ع 936  ای ــران 55 و کارت ماشــین ب ــه شــماره 38 ع 936 ای ماشــین ب
ــران 55 و کارت  ــماره 38 ع 936  ای ــه ش ــوخت ب ــران 118 و کارت س ــماره 36769  ای ــه ش ــور ب موت
هوشــمند راننــده بــه شــماره 3303225 و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره 2936545 متعلــق بــه 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/09/06 مفق ــد محمــد حســین  در تاری محمــد رضــا  رحیمــی  فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0923330631 متعلــق بــه ســید حامــد  ترفــان  فرزنــد ســید علــی  در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــی  در  ــد شــمس عل ــرد  فرزن ــه حســین  مظفــری ف ــق ب ــه شــماره 4060310301 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0023401729 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0023401729 و گواهینامــه 
ــه  ــق ب ــماره 972190175 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره 0023401729 و کارت دانش ــه ش ــیکلت ب موتورس
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد محمــود در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردی محمــد مهــدی  کریمــی  فرزن

ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 5579899300 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5579899300 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 5579899300 متعلــق بــه محمــد  ملکــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1400/09/07 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

شاســی  شــماره  و  828/40ص81  پــاک  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  کمپانــی  برگــه 
ــی  ــن زلق ــم مهی ــه خان ــق ب ــور 147H0502583 متعل ــماره موت NAAW21HU5LE261997 و ش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــی 195772756 در تاری ــه کدمل ــد احمــد ب فرزن

ــی باشــد. ــاقط م س

ــی  ــه کدمل ــی ب ــد امامعل ــزی  فرزن ــه  عزی ــرج ال ــای ف ــه آق ــق ب ــماره 1004 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق 0439407291 در تاری

ــد  ــای امیرحســین  کوهســتانی شــهربابک  فرزن ــه آق ــه شــماره 2420552350 متعلــق ب کارت ملــی ب
اصغــر در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــپه   ــر و س ــک کوث ــر بان ــش و کارت عاب ــایی  ارت ــماره 2594014265 و کارت شناس ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه آقــای محمدرضــا دانــش زاد فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0012982601 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه آقــای 
علــی اکبــر آزاد فــاح فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1398/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2902

ــماره 931س41/ 99 وکارت واکســن و  ــه ش ــین ب ــماره 6029676954 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ســوخت و گواهینامــه بــه شــماره 6029676954 متعلــق بــه نــوروز اســمعیل زاده فرزنــد قــدرت 

در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023167221 متعلــق بــه محمــد شــانقی فرزند مهــدی در تاریــخ1400/07/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســنعلی در تاری ــور فرزن ــام پ ــه فخــری ضرغ ــق ب ــه شــماره 1880225387 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019057784 متعلــق بــه آرش غفــاری فرزنــد علــی در تاریــخ1400/07/19  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0021773858 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0021773858 متعلــق بــه 
علیرضــا ســمیعی فرزنــد شــادعلی در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه در  ــد رحمــت ال ــاری فرزن ــه علــی اصغــر محمــد ی ــق ب ــه شــماره 0084242116 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0019324189 متعلــق بــه حامــد نقــی زاده مزرعــه فرزنــد امیرعلــی در تاریــخ 
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــور فرزن ــم پ ــه هاش ــه فاطم ــق ب ــماره 0066696585 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/06 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4280784175 و کارت ماشــین بــه شــماره 22ایــران567م51 و کارت ســوخت  
متعلــق بــه ابوالفضــل زیبانیــا فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0077786238 متعلــق بــه علیرضــا نجفــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/07/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 1450559433 متعلــق بــه احمــد قدیمــی هــل آبــاد فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 
 1400/08/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد امیدعل ــر عســکری فرزن ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 3350024270 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پرســنلی شناســایی ســپاه بــه شــماره 5190161978 متعلــق بــه علــی فرهــادی فرزنــد اســداله در 
تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0025105612 متعلــق بــه حســن پــور زارع مزرعــه حســینی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0064384470 متعلــق بــه ســمیه امیــری فرزنــد فریــدون در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0035713380 و کارت ســوخت  متعلــق بــه ســیدعلی اصغــر جلیــل زاده فرزنــد 
ســیدیحیی در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد ســیدعلی در تاری ــی میرحســینی فرزن ــه مجتب ــق ب ــماره 0055447236 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد نوروزعل ــی ســیارپور فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 3873826089 متعل ــک ب ــر بان ــه و عاب گواهینام
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0068153661 متعلــق بــه رضــا آدمــی خامنــه فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/04مفق

ــه  ــه نام ــران584ط59 و بیم ــماره 10ای ــه ش ــین ب ــماره 0063265801 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
ــخ1400/09/04  مفقــود  ــم در تاری ــد ابراهی ــره اســمعیلی فرزن ــه نی ــق ب ماشــین و کارت ســوخت متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد عبدالرحی ــی فرزن ــه محمدحســن برآب ــق ب ــه شــماره 1729526421 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد علیرحــم در  ــادی فرزن ــم آب ــه محمــد زارعــی کری ــق ب ــه شــماره 4200330091 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــژاد زرنــق فرزنــد غامحســین در  کارت ملــی بــه شــماره 0059402768 متعلــق بــه رفیقــه حســین ن
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4372085761 متعلــق بــه حســین مصائبــی فرزنــد جانعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــد محمــد حســین در تاری ــی فرزن ــرج حضرت ــه ای ــق ب ــه شــماره 0048236071 متعل ــی ب کارت مل
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد حســین  ــر فرزن ــی ف ــا محبوب ــه نیم ــق ب ــه  متعل ــماره 0062329766 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
وکارت ماشــین بــه شــماره پــاک 44ایــران291ط35 بــه نــام ناشــا مشــگبار بخشایشــی فرزنــد محمــد 

در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد حســین در تاریــخ  ــه محســن برجــی صومعــه فرزن ــه شــماره 0065780566 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 0480855064 متعلــق بــه کمیــل ســاطینی بنــه کهــل فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0046924817 و گواهینامــه و کارت ســوخت و کارت شناســایی بنیــاد جانبــازان 
ــد محمــد علــی در تاریــخ1400/09/09   ــادر دهقانــی پــور فرزن ــه ن و کارت شناســایی ســایپا متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1530418135 متعلــق بــه علــی نعمتــی فرزنــد اروجعلــی در تاریــخ 
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0075922371 متعلــق بــه احســان خطیبــی فرزند علــی در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0016444851 متعلــق بــه زهــرا احمــدی دوزدوزانــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
 1397/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــران 966ع69 متعل ــماره 22ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0050241990 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــا دانای غامرض

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0047673001 و گواهینامــه  متعلــق بــه رضــا حیــدر علــی زاد فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1400/05/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــه احســان روســتایی فرزن ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه شــماره 3932874609 و کارت پای ــه ب گواهینام
صفــر در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 40ایــران 142س26 متعلــق بــه احســان روســتایی فرزنــد صفــر بــا کــد ملــی 
3932874609 در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 PERMISO DISOGIORNO 0 و کارت اقامــتIDENTITA کارت شناســایی ایتالیا به شــماره
بــه شــماره 0810081377 متعلــق بــه ملیــکا لطفــی فرزنــد فریــدون در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا  ــه ایتالی ــهروندی LTFMLK92M4422248 و کارت بیم ــد ش ــس ک ــا تک ــایی ایتالی کارت شناس
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بــه شــماره 0810081377 متعلــق بــه ملیــکا لطفــی فرزنــد فریــدون در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0020220561 متعلــق بــه مهســا جهانــی پیلــه ورق فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0023300620 و گواهینامــه  متعلــق بــه محمــد صادقــی مجــد فرزنــد حمیدرضا 
در تاریــخ1399/12/18  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0020105800 متعلــق بــه فاطمــه صحراپــور فرزنــد هاشــم در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0077547772 متعلــق بــه افســانه قاســمی قزوینــی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 6660203788 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه احســان دادگرشــعبانی فرزنــد 
منوچهــر در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــالله در  ــد انش ــمین فرزن ــی گندش ــا رضای ــه غامرض ــق ب ــماره 1461489709 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردی

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0054979511 متعلــق بــه کیانــوش واحــد فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــق  ــوخت  متعل ــجویی و کارت س ــه و کارت دانش ــماره 4460101491 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــه اعای ــه عاطف  ب

می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 1463662726 متعلــق بــه الهــام رحیمــی آرالــوی بــزرگ فرزنــد فــرض الــه در 
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ســوخت  و  ماشــین  نامــه  بیمــه  و  گواهینامــه  و  بــه شــماره 1229896236  ملــی  کارت 
ــود  ــخ 1400/09/03 مفق ــد در تاری ــد محم ــروی فرزن ــا خس ــه علیرض ــق ب ــران787ت36 متعل 22ای

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــور فرزن ــری پ ــوب صف ــه یعق ــق ب ــماره 1580407471 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/22مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــاس کای ــه عب ــق ب ــماره 5449930666 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5389279050 متعلــق بــه محمــود حــاج محمــدی فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ 
1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــوب در تاری ــد ای ــوی زاده فرزن ــا موس ــه محمدرض ــق ب ــماره 4901032925 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــزت در تاری ــد ع ــار فرزن ــتوده تب ــود س ــه محم ــق ب ــماره 0051991950 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/01مفق

ــخ  ــر در تاری ــد نصی ــی فرزن ــی دنبل ــدی میرزای ــه مه ــق ب ــه شــماره 1532092946 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی الله  در تاری ــد عل ــودرزی  فرزن ــر  گ ــه منی ــق ب ــماره 5579295261 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

ــخ  ــدالله در تاری ــد عب ــادری فرزن ــه ن ــیح ال ــه مس ــق ب ــماره 0601207361 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0017240131 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین بــه شــماره 
20ایــران434د15 و بیمــه نامــه متعلــق بــه محمــد جــال قدســی فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/08/25  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا در  ــد رض ــیرمحمد فرزن ــد ش ــه امیرمحم ــق ب ــماره 0024106909 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــی فرزن ــی رازلیق ــیل مکان ــه آرش ــق ب ــماره 0080526187 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/01/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2431743381 متعلــق بــه رنگیــن نگارامــی فرزنــد ســیدباقر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــی  ــد عل ــادی فرزن ــه محمــد رضــا جهــدی رشــت آب ــق ب ــه شــماره 0052530191 متعل ــی ب کارت مل
اکبــر در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــات ب ــد مح ــگاه آزاد واح ــی دانش ــن شناس ــته زمی ــال 85_86 رش ــانس س ــی لیس ــدرک تحصیل م
شــماره ملــی 0077552563 متعلــق بــه رز شــریف زادگان  فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ1398/02/02  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903

کارت ملــی و کارتکــس گواهینامــه رانندگــی و صیغــه نامــه و طــاق نامــه  وســیم کارت هــای ایرانســل 
ــه شــماره 0078886104  ــه ای ب ــی و حرف ــدارک فن ــای بانکــی  و م ــل و کارت ه ــراه اول و رایت و هم
متعلــق بــه مرجــان اســدی فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــه  ــر ب ــین و کارت شــرکت مپنابویل ــه دو و کارت ماش ــی پای ــه رانندگ ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
ــود  ــخ 1400/08/25 مفق ــن در تاری ــد حس ــب فرزن ــروز قل ــه آرزو فی ــق ب ــماره 1360072047 متعل ش

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره 0452723728 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه ب ــه دو ب ــه پای گواهینام
پــاک 55ایــران 182ص75 متعلــق بــه ابراهیــم شــمس فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0018337570 متعلــق بــه ســیدپویا میرعباســی فرزنــد 
ســیدحمیدرضا در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3071179898 متعلــق بــه احســان برهانــی دیانــی فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مرتضــی  ــق ب ــه شــماره 0076557375 متعل ــه دو ب ــی پای ــه رانندگ ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
گــودرزی فرزنــد غامحســن در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و دفتــر چــه 
ــاد وکارت بازنشســتگی  بیمــه تامیــن اجتماعــی و کارت شناســایی شــرکت پــارس ایــر کارت ترددمهراب
شــرکت آســمان و ســایر مــدارک یــک ورق چــک و کارت ایثارگــری بــه شــماره 0037043412 و کارت 
ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 33ایــران 628و69 متعلــق بــه ســیدمرتضی  پنــاه پــور 

فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــه شــماره پ ــه شــماره 0069244073  وکارت ماشــین  و کارت ســوخت ب ــه دو ب ــه پای گواهینام
78ایــران ایــران 813 و19متعلــق بــه یحیــی رمضانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــران فرزن ــمیه پی ــه س ــق ب ــماره 0480560390 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/30مفق

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــی فرزن ــین رحمان ــه حس ــق ب ــماره 1740239636 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

ــزه بختیــاری فرزنــد محمــد در تاریــخ  ــه فائ کارت ملــی  هوشــمندبه شــماره 0022832181 متعلــق ب
 1400/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــرم آب ــی ح ــور رضای ــه منص ــق ب ــماره 3930337495 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/01 مفقــود گردی محمدحســین در تاری

ــد  ــی فرزن ــا بیگ ــروز آق ــه به ــق ب ــماره 0046936769 متعل ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
ممــی در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6479978080 متعلــق بــه ابراهیــم رحیمــی بــارز فرزنــد یاســین در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و شناســنامه و عقدنامــه بــه شــماره 5579170319 متعلــق بــه محســن گــودرزی 
مفــرد فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه و عقدنامــه بــه شــماره 4609793644 و ســند ماشــین بــه شــماره 255 م 71 ایــران 99 و بــا 
ــا شــماره  ــا VIN:IRFC951V1T8866719 و ب شــماره شاســی NAAN01CE5GH866719 و ب
موتــور 124K0830797 و ســند ملــک روســتایی 97267563ب متعلــق بــه باقــر جورابلــو فرزنــد علــی 

اکبــر در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه و ســند ملــک ویایــی بــه شــماره 91555347 الــف و ســند آپارتمــان بــه شــماره 794560 الف 
89 بــه شــماره 0069436053 متعلــق بــه نعیمــه جورابلــو فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ1400/09/04  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیت)ســند ملــک ویایــی واقــع در تهــران( بــه شــماره 91555347 الــف متعلــق بــه عبــاس 
جورابلــو فرزنــد علــی اصغــر بــا شــماره ملــی 0065747917 در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره 0049568361 متعلــق بــه آناهیتــا قائــم 
ــد محمــد و حکمــت  ــی فرزن ــه شایســته صفــوی تهران ــه و حکمــت کارت متعلــق ب ــد نصرال مقــام فرزن
ــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردیــده و از  ــه مهــران نیــک مــرام فرزن کارت متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0013487353 متعلــق بــه محمــد عبــدی فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0039479358 متعلــق بــه معصومــه اســکندر فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 4999449897 متعلــق بــه علیرضــا نــادری خورشــیدی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

ــی   ــه شــماره مل ــد رضــا ب ــه محمــد بخشــی فرزن ــق ب ــی هوشــمند متعل شناســنامه و رســید کارت مل
0024116238 در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5199820478 متعلــق بــه ســیامک افســر فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/12 مفق

ــم  ــه ابراهی ــق ب ــوخت متعل ــی و کارت س ــه رانندگ ــماره 0072583886 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
حســنی مهموئــی فرزنــد غامحســین در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1463673167 متعلــق بــه صفــر فــولادی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ1400/06/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه علــی اکبــر زینلــی فرزنــد علــی اصغــر بــه شــماره ملــی 
0510043267 در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

ــه  ــه شــماره 1532978881 و دفترچــه بیمــه ب ــه شــماره 1532978881 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
شــماره تامیــن اجتماعــی متعلــق بــه نیمتــاج  علــی زاده فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 5669070313  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 5669070313 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/07/04 مفقــود گردی ــد فرامــرز در تاری ــا فرزن ــه فاضــل آذرنی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــماره 78 928ه24 و  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 4208344210 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــف  ــه لطی ــق ب ــه شــماره 78 928ه24 متعل ــه شــماره 78 928ه24 و کارت ســوخت ب کارت ماشــین ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــین در تاری ــد محمدحس ــدابادی فرزن ــادری اس ن

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4900519571 متعلــق بــه وحیــد علیــزاده تــرازوج فرزنــد فــرض الــه 
در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محبتــی در تاریــخ  ــد ولــی ال ــه امیــر محبتــی فرزن ــه شــماره 0010510621 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی متعل ــن اجتماع ــماره تامی ــه ش ــه ب ــه بیم ــماره 1530443652 و دفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
 احمــد شــیری فرزنــد اوغــول بــک در تاریــخ1400/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــد فرزن ــورث برکن ــه طهم ــق ب ــماره 33 187ت27 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/31مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4910921737 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4910921737 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 21 891د54 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 21 891د54 و کارت ســوخت بــه 
شــماره 21 891د54 و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره 21 891د54 متعلــق بــه جمشــید خلچــی 

شــیخی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب الله در تاری ــد حبی ــی فرزن ــی کاش ــه مصطف ــق ب ــماره 0011687088 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/04مفق

3011

کارت ملــی بــه شــماره 4200087790 متعلــق بــه یعقــوب قنبــری جعفرابــاد فرزنــد شــکربگ در تاریــخ 
 1400/07/26مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4210179973 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 9282702311 و کارت نیــرو 
انتظامــی بــه شــماره 1561554 متعلــق بــه فرشــاد رازانــی فرزنــد صفــا در تاریــخ 1400/07/18 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3044

ــد علــی حســین در تاریــخ  ــه امیرعلــی آلاداغلــو فرزن ــه شــماره 5879682811 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030

کارت ملــی بــه شــماره 6139708990 و کارت ســوخت متعلــق بــه علــی داد ظهرابــی پــور فرزنــد علــی 

در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــی آهنگ ــرا رضای ــه زه ــق ب ــه شــماره 4073360760 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــودرو و کارت  ــمند خ ــه و کارت هوش ــه س ــه پای ــماره 4060640077 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد هوشــنگ در  ــور حســنوند فرزن ــه پیــام کرمــی پ ــران 31 متعلــق ب ــه شــماره 798س39ای ســوخت ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق تاری

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــیرین میثاق ــه ش ــق ب ــماره 4061166085 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4073242555 متعلــق بــه ســحر مریــدی فرزنــد عزیــز در تاریــخ1400/09/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070465057 و گواهینامــه پایــه یــک و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت 
متعلــق بــه شــهاب احمــدی فــرد فرزنــد شــکرعلی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مــراد وفایــی ســالارپور فرزنــد ســرهنگ در تاریــخ  ــه شــماره 4072952923 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــور فرزن ــوش  فک ــه کیان ــق ب ــک متعل ــه ی ــه پای ــماره 4061232029 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــران31 در تاریــخ  ــه شــماره 216س42ای ــه اســم لیــا فکــور ب حامــد کارت ســوخت و کارت ماشــین ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/09/07مفقــود گردی

 ،NAAM11CA3CH308017:کارت ماشــین به شــماره 714ت26ایران31 مدل :91 ، شــماره شاســی
شــماره موتــور:12491059157 متعلــق بــه خدایــار فاحــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6129546254 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه هاشــم کرمــی فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1930349688 متعلــق بــه فرزانــه رشــنو فرزند آقاقنــدی در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 0059659459 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره  متعلــق بــه علــی محبــی فرزنــد 

محمد در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه شــماره 21ایــران 996ی 86  ــه شــماره 21ایــران 996ی 86 و بــرگ ســبز خــودرو ب کارت ماشــین ب
متعلــق بــه ضیــائ الدیــن مشــایخی راد فرزنــد مجــد الدیــن در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502

کارت ملــی بــه شــماره 0071729518 متعلــق بــه فاطمــه زمانــی رودبارکــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1400/08/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2721732889 و گواهــی نامــه موتــور ســیکلت و ماشــین بــه کــد ملــی 
2721732889  و کارت حمــل ســاح شــکاری )ســاخت ترکیــه ( بــه شــماره ســریال 031217004644 و 
شــماره 107969 و کارت واکســن بــه کــد ملــی 2721732889 و کارت تامیــن اجتماعــی و کارت ســازمان 
تامیــن اجتماعــی نیروهــای مســلح بــه شــماره 2210711452900 متعلــق بــه محمدرضــا بســورید  فرزند 

محمــد علــی  در تاریــخ 1400/09/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2590361904 متعلــق بــه عبدالحســین  اقاجــان پــور کلشــتری  فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1451194323 متعلــق بــه النــاز  کشــور گیــر آتشــگاه  فرزنــد ولــی  در تاریــخ 
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5699015019 متعلــق بــه علــی  نجومــی چوبــری فرزنــد اســمعیل  در 
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009

کارت ملــی بــه شــماره 5659084966 متعلــق بــه آقــای محمدرضــا احمــدی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
 1400/09/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010

ــخ  ــد کاکا در تاری ــری فرزن ــری برس ــا نظ ــه عبدالرض ــق ب ــماره 5949680898 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1112154493 متعلــق بــه مرضیــه  فخــری فرزنــد اســدالله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4321447291 متعلــق بــه منوچهــر بابائــی چگینــی فرزنــد شــادمان در تاریــخ 
 1400/04/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی الله در تاری ــد صف ــلخوری فرزن ــروز س ــه به ــق ب ــماره 4310801471 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/20مفق

ــی در  ــد نازعل ــلخوری فرزن ــه دلکــش کیماســی س ــق ب ــه شــماره 79_912ل84 متعل کارت ماشــین ب
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرث در تاری ــد کیوم ــی فرزن ــی خان ــه علیرضــا صف ــق ب ــه شــماره 4311736371 متعل شناســنامه ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــتم خان ــارا رس ــه س ــق ب ــماره 4372489544 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/10مفق

7031

کارت ملــی بــه شــماره 4380298248 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره  متعلــق بــه محمــد  آشــوری  فرزنــد جمــال در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 4380290689 متعلــق بــه فــرزاد  دانشــخواه  فرزنــد بهــروز  در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/10مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــی  فرزن ــور جمال ــر  پ ــه منوچه ــق ب ــماره 4380304620 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــم ملک ــه ابراهی ــق ب ــه شــماره متعل ــه ب ــه س ــه پای ــه شــماره 4380211363گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد داوود درتاریــخ 1400/09/08 و خانــم شــکوفه قرهداقــی بیمــه نامــه32389س11 کارت ماشــین 
ش ش s1412285993670و شــماره م 1783403و ت چــک 498335تــا 498336 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

7040

اســناد مالکیــت بــه شــماره قــرارداد پیــش فــروش مســکن مهــر بــه شــماره13523/98 /ص/108 متعلــق 
بــه فریــده  معینــی ارجمنــد فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.



6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/09/14

شماره : 1253

رونق توریسم درمانی زیرسایه کرونا در گچساران

 فرسایش، شوری، آلودگی، استفاده نادرست از سموم و کودهای شیمیایی، 
کاهش مواد آلی و خشکسالی، خاک خطه خراسان رضوی را با تخریب و عدم 
حاصلخیزی روبرو کرده اســت.خاک، پیکره ای طبیعی و پویاســت که بر اثر 
فرایندها و عوامل خاکساز تشکیل شده و دربرگیرنده مواد معدنی و آلی است 
که پوسته خارجی زمین را می پوشاند و گیاهان قادر به روییدن در آن هستند.

خاک به عنوان منبع طبیعی، سرمایه ملی و بستر حیات، نقش اساسی در 
اســتقرار و رشــد جوامع بشری و نیز سایر مخلوقات دارد و در واقع بخشی از 
زنجیره غذایی انسان و سایر حیوانات از خاک می باشد به همین دلیل هرگونه 
آلودگی موجود در خاک می  تواند در طی زنجیره غذایی، به سطوح بالاتر انتقال 
یافته و در نهایت در انسان تمرکز یابد.گرچه خاک از منابع تجدیدپذیر به شمار  
می رود اما براساس بررسی های صورت گرفته تشکیل هر سانتی متر خاک در 

شرایط مختلف آب و هوایی از ۱۰۰ تا ۱۰ هزار سال طول می کشد.
در بیان اهمیت و جایگاه خاک در زیســت انســان همین بس که بیش از 
۹۵ درصد نیازهای غذایی انســان از طریق خاک تامین می شود و این عنصر 
تامین کننده ۷۰ درصد مایحتاح و ابزار زندگی انسان است.خاک و کیفیت آن 
دارای طبقه بندی مختلف است و در سطوح مختلف خاک خیلی فقیر، فقیر، 
خاک ضعیف، به نسبت ضعیف، متوسط، خوب و خاک خیلی حاصلخیز قابل 
دسته بندی است و تنها ۱۰ درصد خاک ایران در خوشبینانه ترین حالت جزو 
دسته خیلی حاصلخیز است.احیا و تجدیدپذیری خاک آنقدر گران و پرهزینه 
اســت که توجیه اقتصادی ندارد و انتقال آن نیز با توجه به اینکه هر هکتار 
خــاک معادل چهار میلیون و ۸۰۰ هزار کیلو گرم وزن دارد، شــدنی و قابل 
انجام نیست و تنها می توان گفت خاک و تمامیت آن امانتی در دست ماست 
برای تحویل بی کم و کاست به نسلهای آینده.سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
هکتار زمین در اســتان خراسان رضوی زیر کشت ۸۳ نوع محصول می رود و 
در این عرصه ۳۶۳ هزار بهره بردار در بخش کشاورزی فعالیت دارند حال آنکه 
هم اکنون هشــت هزار هکتار اراضی کشاورزی این استان با فاضلاب آبیاری 
می شود، ۳۵ تا ۴۵ درصد خاکهای این استان با بحران شوری، فرسایش آبی 
و بادی مواجه اســت و دیگر هیچ خاک نرم با قابلیت شخم با گاوآهن در آن 

وجود ندارد و میزان قلیایی بودن خاک این خطه نیز بسیار زیاد ست.از سوی 
دیگر به رغم تصویب قانون حفاظت از خاک در سال ۱۳۹۸ پس از یک دهه 
سکون در مجلس شورای اسلامی و تشکیل اداره امور خاک در جهاد کشاورزی 
استانهای کشور، هنوز چارت سازمانی این اداره و تخصیص اعتبار برای انجام 

اقدامات لازم در این زمینه تعیین و ابلاغ نشده است.

 فرسایش سالانه ۱۸۴ میلیون تن خاک در خراسان رضوی
مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: این استان 

و استان کرمان دارای بیشترین میزان فرسایش خاک در کشور هستند.
جعفر جوادی با بیان اینکه متوسط فرسایش خاک در جهان هشت تن در 
هکتار است و در کشورهای پیشرفته با اقدامات حفاظتی این میزان به ۲ تن 
کاهش یافته است، افزود: سالانه حدود ۱۸۴ میلیون تن خاک در این استان 

دچار فرسایش می شود.
وی ادامه داد: فرسایش خاک در این استان بین ۹ تا ۲۴ تن در هکتار است 
که به صورت میانگین ۱۵ تن در هکتار و حدود ۲ برابر متوسط جهانی می باشد.

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: فرسایش 
آبی خاک موجب می شود خاک به صورت سیلاب در پشت سدها نقش مسدود 

کننده را به خاک روان شده بدهد و موجب کاهش حجم آبگیری سدها شود.
وی افزود: در خراسان رضوی ۲ میلیون متر مکعب رسوب از این طریق در 
ســدها ثبت شده است.جوادی ادامه داد: در حال حاضر ۸۰۰ هکتار از اراضی 
استان در معرض فرسایش بادی است که این وضعیت در شهرستانهای جنوبی 

استان از جمله گناباد با شدت و وخامت بیشتری همراه است. 
وی گفت: خراســان رضوی و کرمان دو استان بحرانی در زمینه فرسایش 

بادی هستند.

 رشد ۲ برابری کانون های گرد و غبار
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی هم با اشاره به افزایش 
سطح و شمار کانون های تحت تاثیر فرسایش بادی در این استان گفت: طبق 
آخرین بررســی های انجام شده از سوی سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری، 
اکنون ۳۰ کانون تحت تاثیر فرسایش بادی با سطحی معادل ۲ میلیون و ۴۰۰ 

هزار هکتار در این استان وجود دارد.
محسن فنودی با بیان اینکه این شمار پیش از انجام این مطالعات ۱۶ کانون 
با سطح یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار بود، افزود: نمی توان به طور دقیق اعلام 
کرد که همه این کانونها به یکباره ایجاد شده اند بلکه احتمال دارد بررسی های 

تخصصی و شناسایی در این زمینه بیشتر شده است.
وی ادامه داد: کانون های تحت تاثیر فرسایش بادی شامل سه بخش مناطق 
بحرانــی )مناطق مولد ریزگرد و غبار(، مناطق انتقال و مناطق میزبان غبار و 
ریزگرد است بنابراین مناطق بحرانی و مدیریت آنها به منظور جلوگیری از تولید 

غبار و گرد از اهمیت و اولویت بیشتر برخوردار است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی گفت: برای مدیریت 
مناطق بحرانی تاکنون در سطحی معادل ۵۷۰ هزار هکتار در استان با ایجاد 

جنگل طبیعی، عملیات احیای بیابان انجام شده است.
وی افزود: میزان خســارت وارده ناشی از کانونهای بحرانی فرسایش بادی 
در اســتان خراسان رضوی به منابع اقتصادی و زیستی، سالانه بیش از ۱۳۰ 

میلیارد تومان برآورد شده است.

سونامی خاموش تخریب خاک در خراسان رضوی

 ورود شــهروندان کشورهای خارجی برای 
درمــان ناباروری یکی از معدود شــاخه های 
گردشــگری شهرستان گچســاران در جنوب 
کهگیلویه و بویراحمد است که در دوران شیوع 

ویروس کرونا متوقف نشده است.
براســاس آمار موجود ۳۵۰ مسافر شهروند 
عراقی از ابتدای سال ۱۳۹۹ تاکنون برای بهره 
مندی از خدمات بخش ناباوری بیمارســتان 
تخصصی مادر و کودک بی بی حکیمه شــهر 

دوگنبدان وارد کشورمان شده اند.
گردشگری سلامت )Helth tourism( یکی 
از بخش هــای مهــم و در حال رشــد تجارت 
بین المللی گردشــگری در جهان اســت و به 
 medical( شــاخه های گردشگری پزشــکی
 Wellness( و گردشــگری تندرستی )tourism
tourism( تقسیم می شود که اولی بیشتر شامل 
گردشگرانی است که با هدف دریافت خدمات 
درمانــی به محیطی از خــارج محیط معمول 
زندگی و اقامت خود ســفر و از زیرساخت های 
درمانی مقصد گردشگری استفاده می کنند و 
دومی بیشتر پیرامون بهره مندی از زیرساخت 
هــای ورزشــی و مواهب طبیعــی مانند آب 

درمانی است.
بیمارانــی که بــا هدف درمــان به مقصد 
گردشگری پزشکی ســفر می کنند، علاوه بر 
خدمــات درمانی به خدمات اقامت و پذیرایی، 
حمل ونقل خــاص خود و ویزا نیــاز دارند به 
همین  دلیل در کشــورمان از ســال ۱۳۹۴ 
شــورای راهبری گردشگری سلامت با حضور 
پنج عضو شامل وزارتخانه های میراث فرهنگی، 
بهداشت، امورخارجه و سازمان نظام پزشکی و 
اتاق بازرگانی ایران تشکیل شده و سیاستگذاری 

و تعامل در این زمینه انجام می شود.

 خدمات مرکز ناباروری گچساران
مرکز ناباروری بیمارســتان بی بی حکیمه 
)س( شــهر دوگنبدان از اواخر سال ۱۳۹۷ به 
همت متخصصان بومی شهرستان گچساران 
در حــوزه درمان ناباروری آغــاز به کار کرد و 
خدمات این مرکز بر اساس استانداردهای جهانی 
و کشوری برای زوج های نابارور انجام می شود.

»آی یــو ای«، »آی وی اف«، »رحم اجاره 
ای«، »اهــدای تخمک«، »لاپاراســکوپی« و 
»میکرواینجکشن« از جمله عمل های جراحی 
ناباروری اســت که  مرکز بیمارســتان بی بی 
حکیمه  )س( گچســاران بــه مراجعان ارائه 

می دهد.
این مرکز به عنوان نخســتین مرکز دولتی 
در کهگیلویــه وبویراحمد بــا تعرفه دولتی به 
مراجعان خدمات می دهد که ۷۰درصد هزینه 
های درمان آن از سوی دانشگاه علوم پزشکی 
پرداخت می شود.مرکز ناباروری بیمارستان بی 
بی حکیمه )س( شــهر دوگنبدان با دارا بودن 
آزمایشگاه آندرولوژی، آزمایشگاه جنین شناسی، 
سونوگرافی فوق تخصصی ، بیوفیریزینگ ، اتاق 
عمل و واحد مراقبت های پس از عمل جراحی 
که ابتدایی ترین روش درمان تا پیشرفته ترین 

روش ها  از سوی متخصصان انجام می شود.
این مرکز با زیربنای ۳۰۰ مترمربع در طبقه 
اول مرکز آموزشی و درمانی بیمارستان بی بی 
حکیمه )س( دوگنبدان ایجاد شده و ارائه دهنده 
خدمات کامل ناباروری به زوج های نابارور است.

 توریست  درمانی به روایت آمار در 
گچساران

مدیر دفتــر خدمات گردشــگری دیارتور 
گچساران به عنوان تنها دفتر مسافرتی که به 
جهانگردان خدماتی انجام می دهد، گفت: در 
دوران انتشار ویروس کرونا برای ۳۵۰ گردشگر 
خارجــی به منظــور بهره منــدی از خدمات 
درمانی بیمارستان تخصصی مادر و کودک این 
شهرستان ویزا صادر شده است.فاطمه امینی 
اضافه کرد: بیشتر این گردشگران از کشور عراق 
به صورت آنلاین از خدمات گردشــگری مانند 
هتل و بیمه و سایر خدمات بهره مند شده اند.

برای  فرهنگی  میراث  راهبردهای   
رونق گردشگری سلامت

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به 
گردشگری سلامت به عنوان یکی از حوزه های 
نوین در گردشگری امروز دنیا ، بیان کرد: زمینه 
گردشــگری درمانی در شهرستان گچساران 

فراهم است.

مجید صفایی تاکید کرد: نگاه میراث فرهنگی 
به گردشگری پزشکی صرفا اقتصادی نیست بلکه 
این شــاخه از گردشگری فرصتی برای تبیین 
دستاوردها و ظرفیت جمهوری اسلامی در حوزه 
پزشکی است.وی با یادآوری اینکه گردشگری 
سلامت می تواند نقش مهمی در کسب درآمد 
و اشتغالزایی برای شهروندان استان کهگیلویه و 
بویراحمد و به تبع آن کشور داشته باشد، اضافه 
کرد: توسعه زیرساخت های گردشگری راهبرد 
میراث فرهنگی برای رونق گردشگری در بخش 

های مختلف و به ویژه پزشکی است.

 توسعه زیرساخت های گردشگری 
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: هفت 
طرح بزرگ حوزه گردشــگری با ۴۷۰ میلیارد 
ریال سرمایه گذاری در شهرستان گچساران در 
حال اجراست که با بهره برداری از این پروژه ها 
زمینه خدمات رسانی بهتر گردشگران از جمله 

توریست درمانی فراهم می شود.
صفایی اظهار داشت: این طرح ها با میانگین 

پیشرفت فیزیکی ۵۰درصد در قالب مجتمع ها و 
دهکده های گردشگری در دست ساخت است.

وی بیان کرد: احداث دهکده گردشگری سد 
چم شیر، مجتمع های رفاهی تفریحی و اردوگاه  
های اقامتی در مناطق مختلف این شهرستان از 
جمله طرح هاست که در صورت بهره برداری 
افزون بر رونق گردشگری ۸۳ فرصت شغلی نیز 

ایجاد می شود.
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی کهگیلویه و بویراحمد تصریح 
کــرد: ۱۵ میلیارد  در ســفر رییس جمهوری 
برای توسعه زیرساخت های گردشگری اردوگاه 
بی بی حکیمه در گچساران تصویب شده است.

صفایی عنوان کرد: امسال همچنین طرح 
تکمیل زیرســاخت های اقامتی بارگاه بی بی 
حکیمــه )س( با ۶میلیارد ریال اعتبار از محل 
بودجه طرح های جهش تولید و منابع استانی 
برای تکمیل,نوسازی و تجهیز کمپین اقامتی 
حرم بی بی حکیمه )س( در این شهرســتان 
اجرا شــد.ی تاکید کرد: بارگاه نورانی حضرت 
بی بی حکیمه )س( خواهــر امام رضا )ع( در 
گچساران یکی از قطب های اصلی گردشگری 
مذهبی در جنوب کشور محسوب می شود که 
توسعه زیرســاخت های  این مکان مقدس به 
جذب ایرانگردان و جهانگردان کمک می کند.

به گفته صفایی سد چمشیر  با حجم ۲/۳ 
میلیــارد متر مکعب و مســاحت ۵۱ کیلومتر 
مربع  در ۲۵ کیلومتری جنوب شــرقی شهر 
دوگنبدان در اســتان کهگیلویه و بویراحمد و 

بر روی رودخانه زهره در دست ساخت است.
این سد به طول دریاچه ۴۸ کیلومتر و تراز 
نرمال ۵۹۸ متر از سطح دریا در ۲۵ کیلومتری 
شهر دوگنبدان مرکز شهرستان گچساران در 
حال احداث اســت.یک هتل چهار ستاره، یک 
مهمان پذیر، ۶ باغ تفریحی، سه رستوران بین 
راهی ،چهار اردوگاه گردشگری ، یک کمپینگ 
اقامتی و چهار اردوگاه تفریحی در شهرســتان 

گچساران ایجاد شده است.
باغ فردوس، دشــت های دیــل و گناوه و 
حــرم بی بی حکیمه )س( از جاذبه های مهم 

گردشگری گچساران بشمار می رود.

 ۴ میلیون و ۹۳۵ هزارتن کالا از طریق شبکه ریلی بندرشهید رجایی 
جابه جا شد

بندرعباس-  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تا 
پایان آبان ماه امسال ۴ میلیون و ۹۳۵ هزارو ۹۵۳ تن انواع کالا از طریق پایانه های 

ریلی بندر شهید رجایی به سراسر کشور حمل شده است.
 علی رضا محمدی کرجی ران با اشاره به نقش مهم حمل و نقل ریلی در توسعه 
اقتصادی و راهبردهای سازمان بنادر و دریانوردی در راستای توسعه فعالیت های 
ریل- بندر اظهار داشت: در هشت ماهه امسال، ۴ میلیون و ۹۳۵ هزارو ۹۵۳ تن 
انواع کالا از طریق ۸۸ هزار و ۲۹۸واگن به اقصی نقاط کشور ارسال شده که در 

مقایسه با مدت مشابه سال قبل، ۴۹ درصد افزایش را نشان می دهد.
وی با اشاره به ضرورت سرعت بخشی در ارسال مایحتاج عمومی هموطنان بیان 
داشت: در این مدت ۲۹۲ هزار و ۵۱۲ تن انواع کالای اساسی از طریق شبکه ریلی 

از مبدا بندر شهید رجایی به سراسر کشور حمل شده است.
مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، عمده کالاهای اساسی را شامل 
گندم، روغن خوراکی، جو و ذرت اعلام کرد و گفت: این میزان کالا به وسیله ۴ هزار 

و ۲۷۰ واگن به استان های مقصد حمل شده است.
محمدی کرجی ران با بیان اینکه سهم محموله های تجاری جابجا شده در بخش 
فعالیت های حمل و نقل ریلی از طریق این بندر ۴۹ درصد افزایش یافته است، 
افزود: بندر شهید رجایی به دلیل واقع شدن در کریدور شمال -جنوب یکی از نقاط 
محوری و مسیری مطمئن برای ترانزیت کالا از طریق ناوگان ریلی به کشورهای 
همسایه قلمداد می شود.به گفته وی، در بازه زمانی هشت ماهه سال جاری،۲ 
میلیون و ۵۷۶ هزار و ۵۵۸ تن انواع کالای اساسی در بندر شهید رجایی تخلیه و 
بارگیری شده که از این میزان، ۲۹۲ هزار و ۵۱۲ تن آن از طریق شبکه ریلی این 
بندر به سراسر کشور حمل شده است.بندر شهید رجایی به عنوان یکی از مهم ترین 
کانون تجارت دریایی از ۶۳کیلومتر شبکه ریلی  برخوردار است و خطوط مختلف 

ریلی این بندر به ۱۲ محوطه اختصاصی بخش غیردولتی منتهی می شود. 

 غفلت از فرآوری و اکتشاف عمقی، موانع ارزش افزوده معدنی در 
سمنان است

سمنان- سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، معدن 
و تجارت استان سمنان گفت: ظرفیت معدنی استان به خاطر فقدان سرمایه گذاری 

مناسب در حوزه اکتشافات عمقی و فرآوری به مزیت رقابتی تبدیل نشده است.
 علی اکبر علیخانی در حاشیه بازدید از معادن استان سمنان تاکید کرد: رشد 

اقتصادی در گرو توسعه واحدهای فرآوری مواد معدنی استان است.
سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
استان سمنان اضافه کرد: با فرآوری مواد معدنی ارزش افزوده و اشتغالزایی افزایش 
می یابد که تحقق این امر مستلزم تامین زیرساخت های مورد نیاز به خصوص در 

زمینه تامین برق و آب مورد نیاز است.
وی مهم ترین چالش های پیش روی معدن و صنایع معدنی در استان سمنان 
را فرسودگی ماشین آلات و نبود فناوری های پیشرفته و فقدان اعتبار لازم جهت 
زیرساختها برشمرد و افزود: این در حالی است که استان سمنان دارای مزیت نسبی 
در زمینه ظرفیت های معدنی است.وی بیان کرد: توسعه واحدهای فرآوری مواد 
معدنی، عامل اصلی در توسعه و رشد بخش معدن استان سمنان خواهد بود و این 

موضوع از اولویت های این سازمان در سال ۱۴۰۰ است.
سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
استان سمنان افزود: توسعه و احداث واحدهای فرآوری عامل مهمی در جلوگیری 
از خام فروشی مواد معدنی و ایجاد ارزش افزوده در بخش معدن است که در صورت 

تحقق این موضوع نقش مهمی در رشد اقتصادی استان خواهد داشت.
وی با بیان اینکه استان سمنان از نظر مواد معدنی دارای تنوع قابل توجه ذخایر 
غنی است ، از وجود بیش از ۳۸ نوع ماده معدنی در این استان خبر داد و افزود: 
استان سمنان در برخی از مواد معدنی مانند گچ ، نمک و سلستین در کشور دارای 

رتبه برتر است و بخش اعظمی از این مواد در استان سمنان استخراج می شود .
علیخانی افزود: شرق استان سمنان در حوزه مواد معدنی فلزی و غرب استان در 
زمینه مواد معدنی غیر فلزی دارای ظرفیت خوبی است و اقدامات مناسبی در زمینه 
احداث واحدهای فرآوری مواد معدنی فلزی در شهرستانهای دامغان ، شاهرود و 

میامی انجام شد و چند واحد نیز به مرحله تولید رسیده اند.
میزان سرمایه گذاری در حوزه معدن و صنایع معدنی استان سمنان ۱۱ هزار 

و ۴۰۰ میلیارد ریال است که برای پنج هزار و ۵۰۰ نفر اشتغالزایی داشته است.
استان سمنان با داشتن ظرفیت قابل توجه معدنی حدود ۶۰۰ معدن دارد.

 کرونا عامل اوجگیری اختلافات خانوادگی
مشهد- همه گیری جهانی کرونا با تحمیل وضعیت بی سابقه در تمامی عرصه ها، 
زندگی روزانه را دچار اختلالاتی کرد که اوجگیری اختلافات خانوادگی و آسیبهای 
این قبیل  از  با آن همچون طلاق، همسرآزاری، کودک آزاری و مواردی  مرتبط 

بخشی از نابسامانی های این وضعیت است.
علاوه بر آسیبهای اجتماعی، پیامدهای روانی ناشی از شیوع بیماری، قرنطینه و 
مرگ عزیزان و نزدیکان از دیگر صدمات گسترش یافته دوران شیوع کرونا در جهان 

بوده اند که برخی از آنها هنوز هم ادامه دارد. 
پدیدار شدن چنین وضعیتی ضرورت برنامه ریزی مسوولانه و کلان را برای 

درمان، مهار و مدیریت این ویروس اجتناب ناپذیر کرده است. 
شیوع کرونا و شرایط قرنطینه فشار بسیار به نهاد خانواده  وارد کرد زیرا علاوه 
بر ایجاد مشکلات اقتصادی، نبود مهارت در اعضای خانواده برای برقراری ارتباط 
موثر با یکدیگر موجب شد هرچه زمان کنار هم بودن زن و شوهر و فرزندان بیشتر 

می شد میزان تنش و التهاب میان آنان نیز افزایش می یافت.
همچنین شیوع کرونا به دلیل محدودیتهای تحمیلی از جمله اعمال دورکاری 
و محدویت های آمد و شد موجب گردید در روند و فرایند انجام اموری از قبیل 
پیگیری و رسیدگی به اختلافات و مشاوره قبل از طلاق وقفه ایجاد شده و به تبع 

آن تحقق طلاق و افزایش تعداد آن نیز تسریع شود.
گرچه مدتی است محدودیتهای کرونایی تعدیل و به کمترین حد خود رسیده 
است اما عوامل موثر در ظهور، تشدید و شیوع آسیبهای اجتماعی از جمله مشکلات 
تهدید  را  کانون خانواده  و  دارد  اقتصادی همچنان وجود  فشارهای  و  معیشتی 
می کند. مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی در این زمینه به خبرنگار ایرنا گفت: 
حضور طولانی مدت اعضای خانواده در محیط خانه به دلیل قرنطینه خانگی منجر 
به ایجاد یا تشدید اختلافات خانوادگی شده که افزایش آمار خشونت های خانگی از 

جمله کودک آزاری و همسرآزاری را در پی داشته است.
مسعود فیروزی افزود: همچنین مشکلات اقتصادی خانواده ها که در ایام شیوع 

کرونا ایجاد گردید بر این اختلافات دامن زده است.
و  بر خانواده  روانی  فشارهای  افزایش  اینکه شیوع کرونا موجب  بیان  با  وی 
اعضای آن داشت ادامه داد: این فشارها و ترس های ناشی از بیماری موجب افزایش 

هیجانات و کاهش خودکنترلی در افراد شده است.
مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی با بیان اینکه طی سال ۹۹ تعداد تماس با 
خط ۱۲۳ )اورژانس اجتماعی( بهزیستی به صورت محسوس افزایش یافت و به 
چندین برابر قبل رسید گفت: تمامی این تماسها موارد آنی و فوری نبود و مداخلات 
سطح پایین تری را می طلبید.وی افزود: طی ۲۰ ماه گذشته ۱۰۵ هزار و ۱۷۳ 
تماس با اورژانس اجتماعی خراسان رضوی برقرار شده که اختلافات خانوادگی نیز 
جزو بالاترین آمارها بوده است.فیروزی ادامه داد: اختلافات خانوادگی از درگیری 
های سطحی و بحث های معمولی آغاز شده و گاهی به ضرب و شتم یا حتی 

خودکشی و فرار از منزل نیز می انجامد.

قفل کرونا بر درب های گردشگری کردستان
- بخش گردشــگری یکی از بخش هایی بود که پس از 
همه گیری ویروس کرونا بیشترین آسیب را متحمل شد تا 
جایی که بازار فعالیت شاغلان در این عرصه تا ماه ها تعطیل 
بود و استان کردستان نیز به تبع از این قضیه مستثنی نبود.

 کردســتان به واســطه دارا بودن جاذبه های تاریخی، 
فرهنگی، طبیعی و معنوی متعدد یکی از گردشگرپذیرترین 
اســتان های کشــور اســت که این جاذبه ها در نوع خود 

منحصربفرد بوده و زبانزد خاص و عام است.
طبیعت چشــم نواز کردســتان در فصــول مختلف 
زیبایی های خاص خود را دارد و جشــن ها و آداب و رسوم 
خاص آن همچون جشن نوروز همراه با شادی و پایکوبی 
مردم و یا جشــن شــکرگزاری محصولات کشــاورزی تا 
مراســم های معنوی همچون عروســی پیرشالیار همه از 
جاذبه های گردشگری خاص این استان محسوب می شود.

عمارت ها و خانه های تاریخی، موزه ها، بازارهای تاریخی، 
صنایع دستی و جاذبه های طبیعی همچون دریاچه زریبار، 
غارها و آبشارها، کوهســتان ها و اماکن مذهبی همچون 
آرامگاه امامزادگان، بخشی دیگر ظرفیت های گردشگری 

این استان است.
روســتاهای کردســتان هم از جمله دیگر مزیت های 
گردشگری استان محسوب می شوند که در چند سال گذشته 
تعدادی از آنها به ثبت ملی رسیده و جزو مقاصد گردشگری 
قرار گرفته اند ســال گذشته نیز شهر آرمرده بانه به عنوان 
شهر شالبافی، روستای کاکو دهگلان به عنوان روستای گلیم 
بافی و روستای دیوزناو سروآباد عنوان روستای ارغوان بافی 

به ثبت ملی رسیدند.  
صنایع دستی کردســتان نیز یکی دیگر از جاذبه های 
این استان است که از جمله آن »کلاش« )یک نوع کفش 
محلی(  که بیشتر در شهرها و روستاهای سروآباد و مریوان 

بافته می شود، چهار سال پیش به ثبت جهانی رسید؛  علاوه 
بر این، شهر سنندج نیز سال ۱۳۹۸ به عنوان شهر خلاق 
موسیقی جهان از سوی یونسکو انتخاب شد و امسال هم 
منطقه هورامان با توجه به دارا بودن ویژگی های منحصربفرد 
به ثبت جهانی رسید که این منطقه روستاهای بسیاری را 
در دل خود جای داده و دارای معماری، طبیعت، فرهنگ و 

آداب و رسوم و صنایع دستی خاص خود است.
در مجموع ۲ هزار اثر شامل آثار تاریخی، غارهای طبیعی، 
درختان کهنسال، میراث منقول )آثاری که قابلیت جابجایی 
دارند، مانند سکه ها و اسناد(، قنات و اماکن طبیعی در استان 
کردســتان شناسایی شده که از این تعداد ۹۳۰ اثر آن به 

ثبت ملی رسیده است.
از ۹۳۰ اثر ثبت شده استان در فهرست آثار ملی، ۷۹۳ 
اثر غیرمنقول )شامل آثار تاریخی، تپه، محوطه و بنا(، ۲۹ اثر 
منقول، ۲۵ اثر میراث طبیعی و ۹۳ اثر میراث معنوی است.

اما با شیوع همه گیری ویروس کرونا از ۲ سال گذشته، 

لایه ها و بخش های مختلف گردشگری در کشورمان و به 
طبع آن در استان کردستان تحت تاثیر قرار گرفتند، چون 
رونق گردشگری بر پایه ورود مسافر و گردشگر می چرخد و 
تعطیلی اماکن گردشگری و ممنوعیت مسافرت و ترددهای 
بین استانی، به این بخش ضرر و زیان های بسیاری را وارد 
کرد.در حال حاضر که واکسیناسیون همگانی کرونا صورت 
گرفته و محدودیت ها تا حدودی کمتر شده است، فعالان 
بخش گردشگری کم کم فعالیت های خود را از سر گرفته و 
امیدوار به رونق سفرها و ورود گردشگران هستند تا بتوانند 
بخشی از خسارت های خود در دوران کرونا را جبران کنند.

در این گزارش ضرر و زیان های دفاتر خدمات مسافرتی، 
جامعه هتلداران و به صورت کلی بخش گردشگری استان 
کردســتان را در پی شیوع ویروس کرونا بررسی کردیم و 
اقدامــات حمایتی برای جبران این خســارت ها را از زبان 
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی، رییس جامعه 
هتلداران و معاون گردشــگری و ســرمایه گــذاری اداره 

کل میراث فرهنگی کردســتان جویا شدیم.دفاتر خدمات 
مسافرتی یکی از بخش هایی هستند که در رونق گردشگری 
فعالیت خوبی را به خود اختصاص داده اند، اما در دوران شیوع 
ویروس کرونا متحمل ضرر و زیان های میلیاردی شدند و به 
گفته دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی کردستان، 
بر اساس برآوردهای صورت گرفته این دفاتر طی ۲ سال اخیر 
به طور میانگین حدود یک هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزار میلیارد 
ریال ضرر و زیان دیدند.هوشنگ جواهری با اشاره به اینکه 
۵۸ دفتر خدمات مسافرتی در کردستان دارای مجوز فعالیت 
هستند، گفت: حدود ۷۰ درصد کارکنان و فعالان این بخش 

در این دوران بیکار شدند.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه بیشتر فعالیت دفاتر استان 
به تورهای ورودی بویژه از مرز باشــماق و کردستان عراق 
مرتبط اســت به دلیل شیوع ویروس کرونا در این ۲ سال 
بیشتر مواقع مرز باشماق مریوان بسته بود و فعالیت ما در 

این بخش بسیار تحت تاثیر قرار گرفت.
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی کردستان 
فعالیت تورهای غیرمجاز در دوران شیوع ویروس کرونا را 
نیز یکی از دیگر از آسیب های این بخش برشمرد و افزود: 
در این ۲ سال به دلیل ضعف نظارت ها و کنترل ها، تورهای 
غیرمجاز کارکرد دفاتر گردشگری را تحت تاثیر قرار دادند 
و برخی از افراد سودجو در قالب تورهای گروهی و با نام های 
ورزشی، تفریحی و بومگردی فعالیت کرده و اجازه فعالیت را 
به دفاتر مجوزدار ندادند.وی حمایت دولتی از دفاتر خدمات 
گردشگری را در قالب اعطای وام با بهره ۱۲ درصد اعلام کرد 
که تعدادی از دفاتر آن را دریافت کردند، اما با توجه به اینکه 
در مدت این ۲ سال تقریبا تمامی فعالیت های آنها تعطیل 
شــده بود بیشتر به بانک ها مقروض شده و در بازپرداخت 

اقساط آن با مشکل روبرو شدند.
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محمود رضایــی  -   ایده روز  | حضور 
تیــم ملی هندبال زنان ایران در مســابقات 
قهرمانی جهان اســپانیا یک پیروزی است، 
آن ها با حجاب اســامی در این مســابقات 
حاضر شــده اند که این حجــاب آن ها را از 

دیگران متمایز می کند.
 بــه نقل از آس، تیــم ملی هندبال زنان 
ایران اولین حضورش در مسابقات قهرمانی 
زنان جهان را با حجاب اســامی پشت سر 
می گذارد. این تیم تنها ۱۳ سال از حضورش 
در مسابقات بین المللی گذشته و با چهارمی 
در مسابقات آسیا جواز حضور در اسپانیا را 

به دست آورده است.
در مسابقات قهرمانی جهان که ۳۲ تیم 
حضور دارند، انتظار می رفت تیم های دیگری 
نیز حضور داشــته باشــند اما ایــن افتخار 
متعلق به ایران است. تیمی جدید که اولین 
حضورش در قهرمانی آســیا به سال ۲۰۰۸ 
میادی برمی گردد و اکنون بعد ۱۳ ســال 
جزو بهترین تیم ها است. روز گذشته ایران 
اولین دیدارش در مسابقات قهرمانی جهان 
با لباس های معمولی و جوراب شلواری سفید ملی پوشان هندبال ایران در اولین مسابقه داد که با نتیجه ۳۹ بر ۱۱ شکست خورد. را در کاســتیون اسپانیا مقابل رومانی انجام 

در زیر شــلوارک که تمام ســاق پای آن ها 
پوشیده باشد حاضر شــدند. آن ها همانند 
بازیکنــان برخــی دیگر از تیم ها روســری 
داشتند و بازی خود را با حجاب انجام دادند 
که این حجاب، آن هــا را از دیگران متمایز 
می کند. در طول بازی هیچ اعتراض یا اتفاقی 
رخ نداد و همه چیز به روال عادی انجام شد. 
بــرای ایرانی ها حضور در اســپانیا یک 
پیروزی اســت. آن ها از قبل می دانستند که 
نروژ یــا رومانی از امکانات بهتری برخوردار 
و شــرایط بهتری دارند. آن ها از قبل برنامه 
خود را بر پیروزی مقابل قزاقستان متمرکز 
کرده انــد. ایران و قزاقســتان چهــار بازی 
بین المللی انجام داده اند که قزاقستان برنده 
ایــن دیدارها بوده اما رفته رفته ایران تعداد 

گل های خورده خود را کاهش داده است. 
در دیدار ایران و رومانی مینا وطن پرست 
ستاره زمین بود. او ۳۲ ساله است و یک متر 
و ۶۸ سانتی متر قد دارد. او در بازی مقابل 
رومانــی بیش از نیمی از گل های تیمش را 
به ثمر رســاند. او در این دیدار از ۹ شوتش 

۶ گل را به ثمر رساند.

حجاب وجه تمایز تیم ملی هندبال زنان ایران در قهرمانی جهان

 حمید ســجادی، وزیر ورزش و جوانان با ورود جدی به مســئله تبلیغات 
محیطی اعام کرد که رئیس فدراسیون فوتبال تأکید داشته همه از تبلیغات 

محیطی بهره مند شوند.
حمید ســجادی، وزیر ورزش و جوانــان در خصوص تبلیغات محیطی و 
تأخیرهــای به وجود آمده در آغاز بازی های لیگ برتر در ارتباط با اختافات 
این موضوع اظهار داشت: در موضوع تبلیغات محیطی آقای آجورلو طرحی را 
برای بهره گیری تیم ها منطبق بر قوانین و شرایط AFC ارائه کردند تا تیم های 
میزبان در استادیوم خانگی یا استادیومی که از سوی آنها اجاره می شود بتوانند 

خود مجری تبلیغات شوند.
وی افزود: ما مطالعاتی داشتیم و من بهترین طرح را اینگونه دیدم و جلساتی 
را نیز با رئیس فدراسیون فوتبال داشتم که آن را مطرح کردم و او پیشنهاد داد 
برای اجرای آن کارگروهی تشکیل شود. آنطور که به من گزارش شد چندین 
جلســه هم به صورت حضوری، تلفنی و مجازی برگزار شــده و نهایتاً بنا شد 
استقال و هر تیم دیگری که می خواهد تبلیغات محیطی خود را داشته باشد.

وزیــر ورزش و جوانان که با خبرگزاری خانه ملت گفت وگو کرده اســت، 
تأکید کرد: کنفدراسیون فوتبال آسیا اجازه این کار را داده است و در بسیاری 
از کشــورها این موضوع اجرا می شود. اســتقال کارگزار خاص خود را برای 

تبلیغات محیطی دارد و پرسپولیس و مدیرعامل این تیم نیز گفت اگر استقال 
در اجرای آن موفق بود، ما هم از آن استقبال می کنیم و تأکید رئیس فدراسیون 
فوتبال نیز این بود که همه تیم ها از این موضوع بهره ببرند.وی خاطرنشان کرد: 
برای اجرایی شدن این موضوع ابتدا باید قبول کنیم که این اتفاق رخ دهد و 
اگر همه این را بپذیرند، باید کمک کنند تا مراحل اجرای آن محقق شود. هر 
فدراسیون در داخل خود مسئول این موضوع است و در دنیا این موضوع مرسوم 

بوده، اما آنچه که مشخص است معتقدم باید با نظر مثبت به موضوع واگذاری 
تبلیغات محیطی به باشگاه ها نگاه شود تا یک مرحله پیشرفتی در فوتبال را 
نشان دهیم که تیم ها موفق تر شوند و منابع مالی آنها تأمین شود.سجادی در 
خصوص تأمین منابع مالی تیم ها توسط وزارت ورزش اظهار داشت: بر اساس 
قانــون ما حق نداریم از بودجه بیت المال به تیم های حرفه ای کمکی کنیم و 
وقتی این موضوع وجود دارد، باید شرایطی فراهم شود تا در آمدی برای تیم ها 
ایجاد شود و بخشی از این موضوع درآمد از طریق تبلیغات است و ما با کلیات 
طرح استقال و آقای آجورلو موافق هستیم، اما همانطور که عرض کردم آقای 
صدری در جلســه ای گفتند ما صبر می کنیم تا استقال این موضوع را اجرا 
کند و اگر موفق شــد ما هم استقبال می کنیم.وی در مورد عملکرد سازمان 
لیگ نیز تصریح کرد: زمانی که در مورد بازی پرسپولیس حواشی  ایجاد شد 
و بازی به تأخیر افتاد، شــخصاً ورود کردم و به شرکت توسعه و تجهیز گفتم 
اجازه دهید بازی را آغاز کنند و پس از آن به اختافات رســیدگی شود. این 
تأخیر در شأن فوتبال ما نبود و هیچکس از آن رضایت نداشت. باید به شکلی 
 برنامه ریزی شود که همه رویدادها منظم برگزار شود و این نظم برای پیشرفت

 ورزش لازم است و در مورد این اتفاق هم من گزارش خواستم تا دیگر شاهد 
تکرار این موضوعات نباشیم.

دستور مهم وزیر ورزش درباره تبلیغات محیطی

 زمان معرفی مدیرعامل پرسپولیس مشخص شد
وزیر ورزش با اشاره به معرفی صدری از جانب هیأت مدیره فعلی پرسپولیس به 
عنوان مدیرعامل، گفت: صدری فقط یکی از گزینه های مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس 

است و سایر گزینه ها پس از دربی معرفی می شوند.
حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان درباره علت تعلل در خصوص تعیین مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس با وجود گذشت سه ماه از شروع به کار دولت جدید، گفت: در این 
رابطه بررسی هایی به عمل آمده و هیأت مدیره فعلی پرسپولیس نیز نظرات خود را به 
ما منتقل کرده اند.وی با بیان اینکه هیأت مدیره فعلی پرسپولیس باید تقویت شود، 
افزود: پس از تقویت هیأت مدیره و برگزاری بازی دربی، نسبت به انتخاب مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس اقدام می شود.سجادی در پاسخ به سئوالی درباره قانونی بودن معرفی 
صدری به عنوان مدیرعامل که با نظر اعضای هیأت مدیره فعلی معرفی شده است، 
گفت: آقای صدری به عنوان یکی از پیشنهادات به ما معرفی شده است؛ ما از هیأت 
مدیره فعلی پرسپولیس نظر خواستیم و هیأت مدیره فعلی آقای صدری را معرفی کرد.

وی درباره سایر گزینه های مدیرعاملی پرسپولیس، گفت: در حال حاضر به دلیل 
پیش رو بودن بازی دربی، مصلحت نیست از سایر گزینه ها نام ببریم و پیش از دربی 
باید به هر دو تیم، کادر فنی و مدیریت باشگاه ها تمرکز دهیم تا شاهد یک بازی زیبا 

و جوانمردانه باشیم تا همه هواداران از تماشای این بازی لذت ببرند.

 علت بازگشت جهانبخش به ترکیب اصلی فاینورد فاش شد
سایت هلندی ادعا کرد که جهانبخش به دلیل مصدومیت یک بازیکن فاینورد 
به ترکیب اصلی راه پیدا کرده است. علیرضا جهانبخش که در بازی های اخیر تیم 
فاینورد در ترکیب اصلی حضور نداشت و نمایش متوسطی از خود نشان داد به 
ترکیب اصلی بازخواهد گشت. علت عدم حضور ستاره کشورمان در ترکیب این 
تیم را در اینجا بخوانید.ســایت هلنــدی The Algemeen Dagblad گزارش داد 
که در بازی روز یکشنبه فاینورد مقابل »فورتونا سیتارد« در ترکیب اصلی »آرنه 
اسات« قرار خواهد گرفت زیرا برای »ینس تورنسترا« یک مصدومیت جزئی به 
وجود آمده است. این رسانه البته متذکر شد که دلیل حضور جهانبخش در ترکیب 
اصلی فاینورد در بازی چهارشــنبه نیز این بوده که تورنسترا به مربی خود گفته 
که به دلیل آسیب دیدگی نمی تواند در میدان حضور داشته باشد.جهانبخش در 
این ماه ها عملکردی عالی از خود نشان نداده و حتی در بازی چهارشنبه نمایش 
او متوســط ذکر شد. او ماه هاســت برای فاینورد گل نزده ولی امیدوار است در 
بازی فردا بتواند دوباره به مســیر گلزنی بازگردد.در جدول لیگ اردیویزه هلند، 
آژاکس با یک بازی بیشتر و ۳۶ امتیاز در صدر قرار دارد و فاینورد با ۳۲ امتیاز 

و آیندهوون با ۳۱ امتیاز در رده های دوم و سوم جای گرفته اند.

 برنامه سفر بعدی اسکوچیچ مشخص شد
سرمربی تیم ملی بعد از تماشای دربی راهی یونان خواهد شد تا عملکرد ملی 
پوشــان ایرانی در تیم آ.ا.ک آتن را زیر نظر بگیرد.  او قطعا در این دیدار موفق 
به دیدار با کریم انصاری فرد نخواهد شــد به این خاطر که این بازیکن به کرونا 
مبتا شــده و به قرنطینه رفته است. اســکوچیچ به تازگی با سفر به کشورهای 
ترکیه و قطر با ملی پوشان ایرانی دیدار کرد و در دوحه چند بازی از جام ملت 
های کشــورهای عربی را  هم از نزدیک دید که می توان به تماشــای بازی تیم 
های عراق و امارات اشــاره کرد. دو تیمی که ۷ و ۱۲ بهمن در استادیوم آزادی 
تهــران در برابر ایران صف آرایی خواهنــد کرد. تیم ملی در ماه های آذر و دی 
برنامه ای نخواهد داشت اما در ابتدای بهمن ماه بافاصله بعد از پایان دور رفت 
بــازی های لیگ برتر اردوی تدارکاتی تشــکیل می دهــد تا برای بازی با عراق 
آماده شــود. این بازی همان طور که اشاره شد ۷ بهمن ماه در استادیوم آزادی 
برگزار خواهد شــد. در صورتی که فدراسیون فوتبال ایران برای این بازی برای 
خانم ها هم به صورت غیر گزینشی بلیط فروشی داشته باشد می تواند بازی را 

با حضور تماشاگر برگزار کند.

 حمله عمانی ها به برانکو
ســرمربی تیم ملی عمان بعد از ناکامی در جام کشــورهای عربی به شــدت 

مورد انتقاد قرار گرفت.
 تیم ملی فوتبال عمان روز گذشته در مرحله گروهی مسابقات کشورهای عربی 

در قطر به مصاف میزبان رفت و با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد.
برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق پرسپولیس روی نیمکت عمان بعد از این بازی 
به شدت از سوی رسانه های این کشور مورد انتقاد قرار گرفت. البته پرفسور تنها 
کسی نبود که مورد انتقاد قرار گرفت بلکه عمانی ها داور را نیز مقصر این باخت 
معرفی کردند.حمید البلوشــی خبرنگار عمانی در توئیترش، نوشت: بله تیم ملی 
افت داشت و گل مساوی را دریافت کرد اما تصمیمات برانکو بعد از مساوی درست 

نبود. البته نباید فراموش کنیم که از سوی داوری به ما ظلم بزرگی وارد شد.
احمد الرواس دیگر کارشــناس فوتبال عمان، نوشت: فساد در فوتبال، گرفتن 
پنالتی ناحق برای میزبان، برانکوی ترسو با تغییر صاح الیحیائی بهترین بازیکن 
زمین باعث باخت عمان شدند.خالد الشکیلی خبرنگار عمانی نوشت: تصمیمات 
نادرست برانکو در دقایق پایانی بازی و اشتباه بزرگ داوری باعث باخت ما شد.

ســیف سلطان بازیکن سابق تیم ملی عمان هم به برانکو حمله کرد و گفت: 
در نیمه دوم عملکرد عمان بهتر بود. جرات و رغبت زیادی داشت ولی برانکوی 

ترسو نتوانست از این فرصت بهتر استفاده کند.

 طولانی ترین روند گل نزدن طارمی در این فصل
مهاجم ایرانی ۶ بازی است که نتوانسته برای تیمش گلزنی کند که طولانی ترین 
زمان ناکامی اش در این فصل است. به نقل از اسپورتال، بامداد امروز )شنبه( تیم 
پورتو در چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر پرتغال مهمان پورتیموننسه بود و با 
نتیجه ۳ بر صفر پیروز شــد. در واپسین ثانیه های نیمه نخست، لوییز دیاز برای 
بــار اول دروازه میزبان  را باز کــرد. در نیمه دوم هم دو بار دیگر این تیم به گل 
رسید.طارمی در این دیدار موفق به گلزنی نشد.طارمی اکنون ۶ دیدار است که 
در لیگ موفق به گلزنی نشده و این طولانی ترین روند گل نزدن این مهاجم در 
این فصل است.پورتو باید سه شنبه برابر اتلتیکومادرید قرار گیرد که آخرین دیدار 

مرحله گروهی این تیم است و از اهمیت بالایی برخوردار است.

 دوناروما: زیر دست زلاتان پخته شدم
سنگربان پاری سن ژرمن به ستایش از زلاتان ابراهیموویچ پرداخت و از تاثیر 

زیاد این بازیکن در پیشرفت خود سخن به میان آورد.
 بــه نقل از فرانس فوتبال، جیــان لوئیجی دوناروما کار خود را از میان آغاز 

کرد. او محصول آکادمی این باشگاه ایتالیایی به شمار می آید.
این دروازه بان جوان خیلی زود نام خود را به عنوان یک استعداد بزرگ آغاز 
کرد و توانست در سال ۲۰۲۱ بعد از نقش بسزایی که در قهرمانی تیم ملی  فوتبال 

ایتالیا داشت عنوان بهترین دروازه بان جهان را در سال جاری به دست آورد.
او دربــاره روزهای حضــورش در میان و هم تیمی شــدن با زلاتان گفت: 
زلاتان برای من بســیار مهم اســت. او بخش بزرگی از زندگی من است. من زیر 
نظر این بازیکن بسیار رشد و پیشرفت کردم؛ نه تنها در فوتبال بلکه در زندگی 
هــم چیزهایی به من داد که به شــدت به آنها نیاز داشــتم.دوناروما ادامه داد: 
ابراهیموویچ پشتکار عجیبی دارد. او این توان را دارد که بهترین نسخه را از فرد 
ارائه دهد. زلاتان چیزهایی به من می گفت که انجامش سخت اما شدنی بود و 
این کمک زیادی به من کرد. گاهی اوقات کنار آمدن با سخنان زلاتان ناممکن 
بود اما متوجه می شدم که او به نفع من صحبت می کند. حضور او در تیم کمک 

زیادی به من و دیگر بازیکنان کرد.

پارادوومیدانی  ویژه  اردوی  برگزاری 
برای مدال آوران طلایی توکیو

رییس انجمــن پارادوومیدانی از برگزاری 
اردوی ویژه برای مدال آوران طایی پارالمپیک 
توکیو زیر نظر مربیان تخصصی دوومیدانی از 
اواخر آذر تا پارالمپیک ۲۰۲4 پاریس خبر داد.

علیرضــا کمانه، اظهار کــرد: پس از پایان 
مسابقات پارادوومیدانی قهرمانی کشور در دو 
بخش زنان و مردان قرار است لیستی بلند از 
برترین های این مسابقات و همچنین کسانی که 
به هر دلیلی موفق به شرکت در قهرمانی کشور 
نشــدند، اما رکورد آنها متناسب با نفر چهارم 
آسیا اســت، تهیه و تا دی ماه به کمیته ملی 
پارالمپیک اعام کنیم تا در اختیار مسوولین 

برگزاری بازیهای پاراآسیایی چین قرار دهند.
وی همچنین درباره زمان برگزاری اردوی 
تیم ملی پارادوومیدانی، گفت: پس از بازگشت 
مربیان دوومیدانی از بازیهای پاراآسیایی جوانان 
بحرین، نفرات تیم ملی را از درون لیستی که 
به کمیته ملی پارالمپیک اعام خواهیم کرد، 

انتخاب و تیم ملی را تشکیل خواهیم داد.
رییس انجمــن پارادوومیدانی از برگزاری 
اردوهای ویژه برای مدال آوران طایی بازیهای 
پارالمپیک توکیو از اواخر آذر در بوشهر یا کیش 
خبر داد و افزود: برای حفظ و ارتقای ســطح 
رکورد مدال آوران طایی بازیهای پارالمپیک 
توکیو، قرار است اردوهای ویژه ای را هر ماه به 
مدت ۲۰ روز برای این ورزشــکاران زیر نظر 
مربیان تخصصی دوومیدانی در بوشهر یا کیش 
برگزار کنیم تا بهترین عملکرد را در بازیهای 
پاراآســیایی چین داشته باشند، این اردوها تا 
پارالمپیک ۲۰۲4 پاریس ادامه خواهد داشت.

وی درباره جذب مربی خارجی برای برخی 
از مدال آوران طایی پارادوومیدانی نیز گفت: با 
توجه به این که در حال حاضر از مربیان داخلی 
خوبی که ســطح علمی بالایی در دوومیدانی 
دارند برخوردار هســتیم، این مساله از سوی 
فدراسیون جانبازان و معلولان و کمیته ملی 
پارالمپیک مورد موافقت قرار نگرفت و ضرورتی 

برای جذب مربی خارجی احساس نمی شود.
کمانه یکی از مهم ترین برنامه های انجمن 
پارادوومیدانــی را بحث آمایش ســرزمین و 
شناسایی اســتعدادهای نخبه دوومیدانی در 
اســتان ها و شهرستانهای مختلف عنوان کرد 
و افزود: برای این که بتوانیم تعداد مدال های 
خود را در دوومیدانی افزایش دهیم، با اجرای 
این طرح ســعی داریم بستر مناسبی را برای 
شناســایی و پرورش قهرمانان دوومیدانی در 
آینده داشته باشیم تا از تمام ظرفیت های این 
رشته در استان ها و شهرستانها برخوردار شویم.

وی همچنین در خصوص تشکیل کمیته 
فنی پارادوومیدانی، اظهار کرد: برای تشکیل 
این کمیته منتظر بازگشت مربیان دوومیدانی 
از بازیهای پاراآسیایی جوانان بحرین هستیم 

تا زودتر تکلیف این کمیته را مشخص کنیم.

حرکت صعودی تیم ملی بسکتبال با 
مصطفی هاشمی

سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران گفت: ما 
از نقطه صفر شروع کرده ایم و به نظرم در بازی 
دوم برابر بحرین شرایط بهتری را تجربه کردیم.

مصطفی هاشمی ، درباره عملکرد تیم ملی 
بســکتبال ایران در بازی های پنجره نخست 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳، توضیح داد: وقتی 
از نقطه صفر شروع می کنید، هدف گذاری این 
است که از نقطه A به نقطه B برسید. یک تیم 
نیز باید مسیر صعودی را طی کند و شما هم 
این رشــد را لمس کنید. ما سعی کرده ایم از 
روز اول این اتفاق در تیم ملی ایران رخ دهد.

او ادامه داد: ما ســعی مــی کنیم هر روز 
رشد کنیم و این موضوع یک مقدار دست من 
به عنوان ســرمربی است و مقداری هم دست 
باشگاه، بازیکنان و لیگ است. من می دانم که 
همکاران چقدر  زحمت می کشند. در مجموع 
بــازی دوم با بحرین بهتر بودیم و بازیکنان ما 
یک عادت هایی داشتند که باید تغییر می کرد 
و یک مقدار هم به هماهنگی ذهنی و تاکتیکی 
بیشتر بین مجموعه )بازیکنان با هم و بازیکنان 
با کادرفنی( نیاز داشتیم که باید اتفاق می افتاد.

سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران، با اشاره 
به عملکرد ضعیف تر بازیکنان در بازی نخست 
برابر بحرین، توضیح داد: فکر می کنم در بازی 
دوم به ثبات بهتری رسیدیم، هرچند که این 
ثبات همچنان با آن چیزی که فکر می کنیم 
خیلی فاصله دارد. به نســبت بازی اول ثبات 
بهتری داشتیم و امیدوارم با کمک تمام خانواده 
بسکتبال این روند صعودی ادامه داشته باشد و 

شرمنده خانواده بسکتبال نشویم.
او درباره انتقاداتی که بخاطر سینا واحدی 
صورت می گرفت نیز توضیح داد: پیش از این 
نیز بسیار شفاف گفته بودم که فدراسیون صاح 
دید او در این پنجره به دلیل مسائل انضباطی 
نباشد و جزئیات را هم فدراسیون بهتر می تواند 
توضیح دهد. توانستند بنده را در این مورد قانع 
کنند که بهتر است او نباشد. اما اگر از نظر فنی 
صحبت کنیم، سینا جایی تمرین می کند که 
مربی بسیار خوبی دارد، اما سینا باید با پست 
خودش کنار بیاید. او فعا بین پست یک و دو 
در تردید اســت. وقتی در یک پست جا افتاد 
می شود با عملکردهای دیگر هم پست هایش را 
مقایسه کرده و در مورد دعوت یا عدم دعوتش 
تصمیم گیری کرد.هاشمی در مورد عملکرد 
مهدی کامرانی نیز توضیح داد: ما مدت ها بود 
که در پست یک مشکل داشتیم. در این پست 
به تجربه و سازماندهی تیمی نیاز داشتیم که 
برای همین مهدی دعوت شد. او تا جایی که 
در توانش بود تاشش را کرد و از بقیه بازیکنان 
هم راضی بودم. امیدوارم به جایی برسیم که تیم 
به ثبات برسد.تیم ملی بسکتبال برای همه ما 
است. امیدوارم با حمایت همه خانواده بسکتبال 
از جمله مربیانی که من نماینده آن ها هستم.

انتقاد قهرمان جهان و المپیک از چرخه 
انتخابی محمد بنا؛ فرمالیته است! 

دارنده مدال های طای جهان و المپیک از 
چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی انتقاد 
کرد و گفت: این چرخه از عدالت به دور است 
و فدراسیون باید روشی مبتنی بر عدالت را در 
انتخاب ملی پوشان اجرایی کند.امید نوروزی، 
دربــاره انتقادها از چرخــه انتخابی تیم ملی 
کشتی فرنگی برای انتخاب ملی پوشان ایران 
در رقابت هــای جهانی و بازی های آســیایی 
۲۰۲۲، اظهــار کرد: این چرخه پــر از ایراد و 
فرمالیته است و نمی تواند عدالت را در انتخاب 
ملی پوشان اجرا کند. احساس می کنم ارائه این 
چرخه فقط برای راضی کردن اهالی کشتی و 
مردم است، در حالیکه این چرخه اصا انتخابی 
نیست.دارنده مدال های طای جهان و المپیک، 
افزود: فدراسیون کشتی باید عدالت را در انتخابی 
کشتی فرنگی برقرار کند تا همه کشتی گیران در 
سراسر کشور این شانس را داشته باشند که به 
دوبنده تیم ملی برسند.وی با بیان اینکه انتخابی 
عدالت محور پیش از این نیز در تیم های امید و 
بزرگسالان اجرایی نشد، گفت: در تیم امید نیز 
عدالت در انتخاب کشتی گیران رعایت نشد و 
همین امر دلزدگی بسیاری از کشتی گیران را به 
دنبال داشت. بسیاری از قهرمانان ما در رده امید 
با وجود شایستگی، شانس رسیدن به تیم ملی 
را از دست دادند و یک سال عمر قهرمانی شان 
هدر رفت.نوروزی تصریح کرد: فدراسیون کشتی 
باید بر این روند نظارت جدی داشــته باشد و 
انتخابی را به گونــه ای طراحی کند که روش 
و شــکل انتخاب و پروسه فرآیند، برای اهالی 
کشــتی و مردم واضح و روشن و بدون ابهام و 
کلی گویی باشد. ما باید رقابت های قهرمانی 
کشور و جام تختی را در بالاترین سطح برگزار 
کنیم و در نهایت با عنوان داران جهان و المپیک، 
۸ نفر برتر در انتخابی رو در رو به میدان بروند 
تا چهره ملی پوش ایران در هر وزن مشــخص 
شــود. در این صورت است که می توانیم ادعا 
کنیم عادلانه رفتــار کرده ایم.قهرمان المپیک 
۲۰۱۲ لندن، با تاکید بر اینکه ما نیز باید مانند 
روس ها و دیگر قدرت های جهان، انتخابی رو در 
رو را مبنای کارمان قرار دهیم، گفت: روش اعام 
شده اشتباه است و کادر فنی می خواهد دست 
خودش باز باشد. ما اگر هم می خواهیم تورنمنت 
خارجــی را مد نظر قرار دهیم تنها در صورتی 
است که در یکی دو وزن اگر دو نفر برتر خیلی 
به هم نزدیک باشند می توانیم عملکردشان را 
در تورنمنت معتبر خارجی نیز مبنای تصمیم 
گیری  قــرار دهیم. نباید مــاک اصلی کادر 
فنی برای انتخاب ملی پوشــان تنها حضور در 
تورنمنت خارجی باشد، در اینصورت دیگر هیچ 
انگیزه ای برای کشتی گیران و مربیان سازنده 
 که زحمات زیادی در باشگاه ها می کشند، باقی

 نمی ماند و جمعیت کشتی گیران کشورکاهش 
خواهد یافت.

ووشــوی قهرمــان   اصفهــان 
 بانوان ایران شد

رقابت های ووشوی قهرمانی کشور و انتخابی 
تیم ملی بانوان با معرفی نفرات و تیم های برتر 

به پایان رسید.
به نقل از روابط عمومی فدراسیون ووشو، 
رقابت های ووشو قهرمانی کشور و انتخابی تیم 
ملی زنان به منظور حضور در بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ هانگژو، به میزبانی سالن ورزشی دانشگاه 
آزاد اسامی واحد قشم واقع در شهر درگهان 
پیگیــری و با معرفی نفرات و تیم های برتر به 

پایان رسید.
بر همین اساس در بخش ساندا و در وزن 
4۸- ،حدیثه محمدی از سیستان و بلوچستان 
به عنوان نخست دست یافت. فاطمه نجفی از 
گلستان دوم شد و کوثرعینی از زنجان و فاطمه 
شکوفان از اردبیل به صورت مشترک بر روی 

سکوی سوم تکیه زدند.
ر وزن ۵۲- ، آرزو سلیمی از چهارمحال و 
بختیاری اول شد. سوگند سینکائی از مازندارن 
در رده دوم ایستاد و ثنا نقی از لرستان و کوثر 
یحیایی از قشم به صورت مشترک سوم شدند.

در وزن ۵۶- ، حنانه رســتمی از تهران به 
عنوان قهرمانی دســت یافت. زهرا درعلی از 
اصفهان بر ســکوی دومی تکیــه زد و عنوان 
سومی مشترک هم زینت کردستانی از کرمان 

و فاطمه کیانی از هرمزگان رسید.
در وزن۶۰- ، سهیا منصوریان از اصفهان 
اول شد. معصومه بزرگی از مازندران به عنوان 
دومی دست یافت و محنا رحیمی از کرمانشاه 
و فاطمه اکبری پور از تهران به صورت مشترک 

سوم شدند.
در وزن ۶۵- ، عنوان نخســت به صدیقه 
دریایی از مازندارن رســید. کوثر لفته زاده از 
اصفهان دوم شد و تارا پورحسن از البرز و راضیه 
موجانی از تهران به صورت مشترک سوم شدند.

در وزن ۷۰- ، اوین مرادی از کرمانشاه اول 
شد. یاسمین باقرزاده از مازندارن در رده دوم 
ایســتادد و راحله سیاوشی از همدان و نگین 
شریفی از آذربایجان غربی به صورت مشترک 

بر روی سکوی سوم ایستادند.
در وزن ۷۵- کیلورگم ، هانیه الهی نژاد از 
قشم به عنوان نخست دست یافت. دنیا شکری 
از کردستان دوم شد. ستاره کیانی از کیش و 
فاطمه قیاسی از کرمانشاه به صورت مشترک 

سوم شدند.
همچنین در بخش تالو و در بسته نان چوان 
- نن دائــو فاطمه حیدری از تهــران به مقام 
نخست دست یافت. مطهره فریدونی از فارس 
دوم شد و فاطمه صالحی از خراسان جنوبی به 

مقام سومی رسید.
در بسته تایچی چوان و تایچی جین مرجان 
کریمی از اصفهان اول شد. معصومه طهماسبی 
از اصفهان در رده دوم ایستاد و زهرا شمسینی 

از قزوین به مقام سومی بسنده کرد.

  زندگــی مــن بعــد از آن المپیک 
تغییر کرد

 ســرمربی ســابق تیــم ملی ایــران در 
صحبت هایــی از فینال دراماتیک با برزیل در 
اندن گفت و عنوان کرد بهترین ســتاره او در 

تمام این سال ها تیم ملی روسیه بود.
 به نقل از خبرگزاری تاس، ولادیمیر آلکنو 
سرمربی سابق تیم ملی والیبال روسیه که تیم 
ملی را در المپیــک ۲۰۱۲ لندن به قهرمانی 

رساند، پنجاه و پنج ساله شد.
آلکنو در پولوتسک به دنیا آمد، والیبال را 
در سن ۱۰ سالگی شروع کرد وکار خود را در 
مینسک اسکا آغاز کرد و از آنجا به زسکا نقل 
مکان کرد و به عنوان بخشی از آن تیم دو بار 
قهرمان اتحاد جماهیر شوروی شد. جام اتحاد 
جماهیر شــوروی و جام قهرمانان اروپا را نیز 

کسب کرد.
عاوه بر باشــگاه های ارتش، آلکنو برای 
»لوســکی« بلغارســتان بازی کرد، جایی که 

قهرمان بلغارستان شد. 
آلکنو کار مربیگری خود را در سال ۱۹۹۹ در 
تیم تور شروع کرد و جایگزین سرمربی بلغاری 
هریســتو ایلیف شد. مصدومیت های قدیمی 
بیشتر و بیشــتر احساس می شد و او به فکر 
پایان دادن به دوران خود افتاد. مدیریت باشگاه 
متوجه شد که آلکنو در کنار هم تیمی هایش 
از اقتدار برخوردار است و از او برای هدایت آن 

تیم دعوت کرد.
آلکنو گفت: احساس کردم که دوران حرفه 
ای من به پایان رســیده اســت. تیم عملکرد 
چندان خوبی نداشت، لحظه تعویض کادرفنی 
فرا رسید و پیشنهادی دریافت کردم. فهمیدم 
چیزی جز والیبال در اطراف من وجود ندارد، 

آن را پذیرفتم.
این متخصص پنج سال در این تیم کار کرد 
و در این مــدت »تور« را به یکی از تیم های 
قدر فرانسه تبدیل کرد. در سال ۲۰۰۳ آلکنو 
باشگاه را به اولین قهرمانی تاریخ در جام حذفی 
فرانسه و یک سال بعد در مسابقات قهرمانی 

کشور هدایت کرد.
موفقیت مربی روسی در خارج از کشور نمی 
توانست بی توجه باشد و به زودی به کشور خود 
بازگشت و به »دینامو« نقل مکان کرد، جایی 
که ســه ســال را گذراند و با این تیم قهرمان 
روسیه شــد. در سال ۲۰۰۸ آلکنو سرپرست 

زنیت کازان شد.
تحــت رهبری او، تیم تمام تورنمنت های 
ممکن را برد: ۹ بار در مسابقات قهرمانی کشور، 
۶ بار در جام حذفی و سوپر جام روسیه، ۵ بار 
در لیگ قهرمانان اروپا و یک بار در مسابقات 
قهرمانی باشگاه های جهان. برای آلکنو همه این 

پیروزی ها به یک اندازه ارزش دارند.
این مربی گفت: همه پیروزی ها برای من 
مهم است، هر یک از آنها، نمی توانم بگویم که 

برخی مهم تر و دیگری کمتر هستند.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830
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وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
ک

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
      ک

  یکشنبه 1400/09/14-شماره 1253    اذان صبح 05:29:18    طلوع آفتاب06:58:32     اذان ظهر11:54:42     غروب آفتاب16:50:22     اذان مغر ب 17:10:18     نیمه شب 00:23:10     

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
28.010   ق

 31.790

 39.820
  7.620

 2.210
 13.050.000
 12.760.000
 6.750.000
 3.905.000
2.350.000

امام صادق  علیه السلام :

العافِیَةُ نعِمَةٌ خَفِیَّةٌ ، إذا 
وُجِدَت نسُِیَت ، و إذا 
فُقِدَت ذُكِرَت .
عافیت نعمتی پنهان 
)ناشناخته( است. هر گاه 
باشد به دست فراموشی 
سپرده می شود ) كسی 
قدرش را نمی داند( و هر گاه 
نباشد به یاد آورده می شود.
كتاب من لا یحضره الفقیه  

فناوریفناوری
 رباتی كه فاصله گذاری اجتماعی را كنترل می كند

پژوهشــگران »دانشــگاه مریلند«، رباتی ابداع کرده اند که می تواند رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی را کنترل کند و به متخلفان هشدار بدهد.

 به نقل از دیلی میل، پژوهشــگران »دانشــگاه مریلند«)UMD(، رباتی ابداع 
کرده انــد که می تواند تضمین کند که مــردم در خانه از قوانین فاصله گذاری 

اجتماعی پیروی می کنند.
این ربات با استفاده از دوربین های مداربسته و تصویربرداری حرارتی مشخص 
می کند که آیا افراد در فاصله شــش فوتی از هم قرار دارند یا خیر و اینکه آیا 

شخص احتمالا بیمار در میان آنها حضور دارد یا خیر.
دوربین ها جمعیت را زیر نظر می گیرند و می توانند تشخیص دهند که چه 
زمانی دو نفر آنقدر در نزدیکی یکدیگر هســتند که پروتکل ها زیر پا گذاشته 
شــده اند و آنها را آگاه می کنند.پژوهشگران امیدوار هستند که این نوع نظارت 
بتواند مقامات حوزه بهداشت عمومی را در ردیابی تماس افراد با یکدیگر یاری 
دهد و با کنترل جمعیت و اطمینان از رعایت پروتکل ها، به سازمان دهندگان برخی 
رویدادهای داخلی کمک کند.پژوهشگران باور دارند که اختراع آنها می تواند در هر 
نوع گروهی با تراکم کم تا متوسط مورد استفاده قرار بگیرد.دوربین ها تشخیص 
می دهند که گروه خاصی از افراد برای مدت طولانی در فاصله شش فوتی یکدیگر 
ایستاده اند. هنگامی که یک مورد نقض پروتکل شناسایی  شود، سیستم واکنش 
نشــان می دهد. واکنش سیستم می تواند به سادگی کار تلویزیون ها یا صفحه 
نمایش باشد که یک اخطار سلامت عمومی را نشان می دهند و فاصله اجتماعی 
را به مردم یادآوری می کنند.با وجود این، پژوهشــگران یک روش پیچیده تر را 
برای یادآوری رعایت قوانین به مردم ابداع کرده اند.این ربات کوچک موسوم به 
»فروزون«)Frozone( که به چند دوربین و یک صفحه نمایش مجهز اســت، 
می تواند خود را به گروه های متخلف برساند. فروزون به صورت خودکار هدایت 
می شود و هنگامی که گروهی را در حال نقض پروتکل ها بیابد، آنها را مستقیما 

آگاه می کند و به آنها می گوید که از یکدیگر فاصله بگیرند.
همچنین پژوهشگران، راهی را برای گروه بندی گروه های خاصی از مردم یک 

منطقه پیدا کردند تا به ردیابی تماس میان افراد بپردازند.
این سیستم می تواند طبق دستورالعمل های کنونی کووید-۱۹، میان تعاملات 

افرادی که به یکدیگر نزدیک می شوند و افرادی که این کار را انجام نمی دهند، 
تمایز قائل شود. برای نمونه، دو نفر که در کنار یکدیگر راه می روند، به عنوان یک 
مورد از تماس نزدیک تشخیص داده نمی شوند زیرا تعامل آنها بسیار کم است. 
اگر دو نفر با یکدیگر راه بروند و با وجود این که در حال حرکت هستند، برای 
مدت طولانی در نزدیکی یکدیگر باشند، ربات آنها را به عنوان متخلف شناسایی 
می کند. افرادی که برای مدت طولانی معمولا بیش از ۱۵ دقیقه در کنار یکدیگر 

می ایستند نیز به عنوان افراد متخلف شناسایی می شوند.
این نوع گروه بندی می تواند برای مقامات حوزه بهداشت عمومی، ارزشمند 
باشــد.اگر آزمایش کووید-۱۹ یک نفر در گروه مثبت باشد، ربات می تواند به 
ســرعت به ســایر اعضای گروه اطلاع دهد و آنها را برای انجام دادن آزمایش و 
قرنطینه آگاه کند.این طرح را حتی می توان در سطح دیگری گسترش داد تا به 
افرادی که در معرض خطر ابتلای ثانویه قرار دارند، هشــدار دهد فردی که در 

یک گروه دیگر در معرض ویروس قرار گرفته است، در این گروه حضور دارد.
با وجود این کارآیی ها، این سیستم هنوز کامل نیست. این ربات ممکن است 
به دو نفر که اجازه دارند در فاصله شش فوتی از یکدیگر بمانند، یک هشدار غیر 
ضروری بدهد.همچنین، ممکن است که مردم از وجود یک سیستم نظارت و 
هشدار خودکار ناراحت باشند. پژوهشگران امیدوار هستند که در آینده، تعاملات 

بهتری میان انسان و ربات ایجاد شود.

یک تیم تحقیقاتی از دانشــگاه دارمشــتات آلمان اخیراً دریافته اســت که 
عناصر سنگینی مانند طلا و اورانیوم از فرآیند پیچیده در برخورد های کیهانی 

تولید و آزاد می شوند.
عناصر شیمیایی در کیهان ما چگونه تولید می شوند؟ عناصر سنگین مانند 
طلا و اورانیوم از کجا می آیند؟ این ها سوالاتی است که اگرچه سابقه کهنی دارند، 
 GSI Helmholtzzentrum für Schwerionenforschung اما یک تیم تحقیقاتی از
در دارمشــتات آلمان، با استفاده از شبیه ســازی های کامپیوتری بدان دست 
 Monthly Notices of  the Royal یافته اســت. نتایج ایــن پژوهش در مجلــه
Astronomical Society منتشــر شده که در ادامه خلاصه ای از آن را ملاحظه 

خواهید کرد.
 دانشمندان آلمانی، همراه با همکارانی از بلژیک و ژاپن، در این مطالعه نشان 
می دهند که ســنتز عناصر سنگین در سیاه چاله های خاصی با انباشت ماده در 
حال چرخش، که به اصطلاح »دیســک های برافزایشی« نامیده می شود، امری 
معمول اســت. به عبارت دیگر، همه عناصر سنگین روی زمین، تحت شرایط 
خــاص و در محیط های اخترفیزیکی همچون درون ســتارگان، در انفجار های 

ستاره ای و در هنگام برخورد ستارگان نوترونی، تشکیل شده اند.
محققان این ســوال را مطرح کرده انــد که در کدام یک از این رویداد های 
اخترفیزیکی شــرایط مناســب برای تشکیل ســنگین ترین عناصر مانند طلا 
یا اورانیوم وجود دارد. اولین ســرنخ، مشــاهده امواج گرانشــی و تشعشعات 
الکترومغناطیســی ناشی از ادغام ســتاره نوترونی در سال ۲۰۱۷ بود که طرز 
شــگفت انگیزی نشــان داد که بسیاری از عناصر ســنگین می توانند در این 
برخورد هــای کیهانی تولید و آزاد شــوند. با این حال، این ســوال هنوز باقی 
می ماند که چه زمان و چرا مواد به بیرون پرتاب می شود و اینکه آیا ممکن است 
سناریو های دیگری وجود داشته باشد که در آن عناصر سنگین تولید شوند؟

امیدوارکننده ترین گزینه برای تولید عناصر سنگین، سیاهچاله هایی هستند 
که توسط یک قرص برافزایشی از ماده متراکم و داغ در گردش هستند. چنین 
سیستمی هم پس از ادغام دو ستاره نوترونی پرجرم و هم در طی فروپاشی و 
سپس انفجار یک ستاره در حال چرخش تشکیل می شود. ترکیب داخلی چنین 
دیســک های برافزایشی تا کنون به خوبی درک نشده است، به ویژه با توجه به 
شــرایطی که در آن نوترون های اضافی تشکیل می شود. تعداد بالای نوترون ها 
یک نیاز اساســی برای سنتز عناصر سنگین است، زیرا فرآیند جذب نوترون یا 
فرآیند r را امکان پذیر می کند. نوترینو های تقریباً بدون جرم نقش کلیدی در 

این فرآیند دارند، زیرا تبدیل بین پروتون و نوترون را امکان پذیر می کنند.
 GSI دکتر الیور جاســت از گروه اخترفیزیک نســبیتی در بخش تحقیقاتی
توضیــح می دهد که: »در این مطالعه ما برای اولین بار به طور سیســتماتیک 
نرخ تبدیل نوترون ها و پروتون ها را برای تعداد زیادی از پیکربندی های دیسک 

با اســتفاده از شبیه سازی های کامپیوتری دقیق بررسی کردیم و دریافتیم که 
دیسک ها تا زمانی که شــرایط خاص وجود داشته باشد، از نظر نوترون بسیار 
غنی هســتند. عامل تعیین کننده در اینجا جرم کل دیســک است و هر چه 
دیســک جرم بیشتری داشته باشــد، نوترون ها، نوترینو های بیشتری را برای 

سنتز عناصر سنگین با استفاده از فرآیند r جذب می کنند«.
بــا این حال، اگر جرم دیســک خیلی زیاد باشــد، واکنش معکوس نقش 
افزایشــی ایفا می کند به طوری که نوترینو های بیشــتری قبل از ترک دیسک 
توسط نوترون ها بازپس گرفته می شوند. این نوترون ها سپس به پروتون تبدیل 
می شــوند که مانع از فرآیند r می شــود. همانطور که مطالعه نشان می دهد، 
جرم دیســک برای تولید عناصر سنگین، حدود ۰.۰۱ تا ۰.۱ جرم خورشیدی 
است. نتیجه مطالعه، شواهد قوی ارائه می دهد که ادغام ستاره های نوترونی که 
دیســک های برافزایشی را با این جرم های دقیق ایجاد می کند، می تواند نقطه 
منشأ بخش بزرگی از عناصر سنگین باشد. با این حال، اینکه آیا و چگونه اغلب 
چنین دیسک های برافزایشی در سیستم های جمع کننده رخ می دهند در حال 

حاضر نامشخص است.
عــلاوه بر فرآیند های احتمالی پرتاب جرم، گروه تحقیقاتی به سرپرســتی 
دکتر آندریاس باســوین همچنین در حال بررسی ســیگنال های نوری تولید 
شده توسط ماده پرتاب شده است که برای استنباط جرم و ترکیب ماده پرتاب 
شده در مشاهدات بعدی برخورد، استفاده خواهد شد. ستاره های نوترونی یکی 
از اجزای ســازنده مهم برای خواندن صحیح این سیگنال های نوری محسوب 
می شــوند که می توانند آگاهی های دقیقی از جرم ها و سایر خواص عناصر تازه 
تشکیل شده، ارائه دهند. این داده ها در حال حاضر ناکافی هستند، اما با بهره 
برداری از نسل بعدی شــتاب دهنده ها، مانند FAIR، اندازه گیری این فرآیند با 
دقت بی سابقه ای در آینده امکان پذیر خواهد بود. باوسوین پیش بینی می کند 
که محققان در ســال های آینده بتوانند فرآیند ادغام ستاره های نوترونی را به 

عنوان منشاء عناصر فرآیند r بررسی کنند.

طلا منشا فرازمینی دارد!
لوازم آرایش قاچاق با خانم ها چه می کنهلوازم آرایش قاچاق با خانم ها چه می کنه  

چرا فراعنه مصر باستان از ساختن اهرام دست كشیدند؟
پژوهشپژوهش

بیش از هزار سال، فراعنه ی مصر اهرام را می ساختند و اغلب زیر یا درون 
آن ها دفن می شدند؛ اما چرا ساخت این مقبره های نمادین در مصر متوقف شد؟

فراعنه ی مصر اهرام را از دوران پادشــاه جوزر )دوران حکومت ۲۶۳۰ تا 
۲۶۱۱ قبل از میلاد( که هرم پلکانی را در ســقاره ساخت، تا زمان حکومت 
احمس یکم )دوران حکومت ۱۵۵۰ تا ۱۵۲۵ قبل از میلاد( که آخرین هرم 
سلطنتی را در مصر در ابیدوس ساخت، می ساختند. این اهرام نمادین قدرت 
و ثروت فراعنه را به نمایش می گذاشت و عقاید مذهبی آن ها را ترویج می کرد. 
پس چرا مصریان باستان مدت کوتاهی پس از آغاز پادشاهی نوین مصر ساخت 
اهرام را متوقف کردند؟در مصر باســتان، به نظر می رسد ساخت اهرام پس از 
ســلطنت احمس افول پیدا کرد و به جای آن، فراعنه در دره ی پادشاهان در 
نزدیکی پایتخت مصر باستان، یعنی تبس، دفن می شدند که امروزه اقصر نامیده 
می شود.در وب سایت Theban Mapping Project آمده است که اولین مقبره ی 
سلطنتی تأییدشده در این دره را تحوتموس یکم )دوره حکومت از ۱۵۰۴ تا 
۱۴۹۲ قبل از میلاد( ساخت. مقبره ی پادشاه قبل از او، یعنی آمنهوتپ یکم 
)دوره حکومت از ۱۵۲۵ تا ۱۵۰۴ قبل از میلاد(، نیز ممکن اســت در دره ی 
پادشاهان ساخته شده باشد؛ اگرچه این موضوع در میان مصرشناسان محل 
بحث است.اهرام نمادین مصر در مناظر پراکنده اند و بیش از هزار سال، فراعنه 

آن ها را می ساختند تا آرامگاهشان باشند

 دلیل توقف ساخت اهرام مصر چه بود؟
کاملا مشخص نیست که چرا فراعنه ساخت اهرام سلطنتی را متوقف کردند؛ 
اما نگرانی های امنیتی می تواند یکی از عوامل بوده باشد. پیتر در مانوئلیان، 
استاد مصرشناسی در دانشگاه هاروارد، به لایوساینس گفت:تئوری های زیادی 
وجود دارد؛ اما ازآنجا که مسلما اهرام غارت می شدند، پنهان کردن تدفین های 
سلطنتی در دره ای دوردست که در صخره ها کنده و احتمالا با شمار فراوانی 
از نگهبانان محافظت می شد، در این زمینه نقش داشته است.آیدان دادسون، 
استاد مصرشناســی در دانشگاه بریستول گفت:حتی پیش از اینکه آن ها از 
ســاخت اهرام برای پادشاهان دست بکشند، از قراردادن اتاق دفن زیر هرم 
خودداری کرده بودند. اتاق دفن آخرین هرم پادشــاه )مقبره احمس یکم در 
ابیدوس( بیش از نیم کیلومتر دورتر از هرم و در پشت آن در عمق بیابان قرار 

داشت.یکی از سوابق تاریخی که ممکن است سرنخ های مهمی دراین باره 
داشــته باشد، به وسیله ی فردی به نام ایننی نوشته شده است که 

مســئول ســاخت مقبره تحوتموس یکم در دره پادشاهان 
بود. ایننی نوشــت: »من به تنهایی بر حفاری مقبره ی 

صخره ای اعلی حضرت نظارت کردم، نه کسی می دید 
و نه کسی می شنید.« به گفته ی آن 

میسی روث، استاد تاریخ هنر 
در دانشگاه نیویورک، این 

رکورد به طور آشکارا 
نشان می دهد 

پنهان کاری از عوامل مهم بوده است.توپوگرافی طبیعی دره ی پادشاهان می تواند 
توضیح دهد که چرا این محل به عنوان مکان مطلوبی برای مقبره های سلطنتی 
ظاهر شد. دره ی مذکور قله ای به نام »القرن« دارد که کمی شبیه هرم به نظر 
می رسد. میروسلاو بارتا، مصرشناس معاون دانشگاه چارلز در جمهوری چک 
گفت: »این قله شباهت زیادی به یک هرم دارد و به نوعی، مقبره های سلطنتی 

که در این دره ساخته می شدند، زیر یک هرم قرار می گرفتند.«

Valley of the Kings / دره پادشاهان مصر محل دفن فراعنه 
مارک لهنر، مدیر و رئیس انجمن تحقیقات مصر باســتان، در کتاب خود 
با عنوان »اهرام کامل: حل اسرار باستانی« نوشت: »دلیل اهمیت اهرام برای 
فراعنه آن بود که مکانی برای عروج و دگرگونی و رفتن به زندگی پس از مرگ 
بود.« توپوگرافی اقصر که در دوران پادشاهی جدید به پایتخت مصر تبدیل 
شد )۱۵۵۰ تا ۱۰۷۰ قبل از میلاد(، نیز ممکن است در کاهش ساخت اهرام 
نقش داشته باشد. دادسون گفت:این منطقه ازنظر فضایی بسیار محدود است و 
برجستگی های زیادی نیز دارد. به عبارت دیگر، این پایتخت باستانی ممکن است 
بسیار کوچک و ازنظر معماری چالش برانگیز بوده باشد؛ به طوری که ساخت اهرام 
در آن میسر نبوده باشد.تغییرات مذهبی که بر ساخت مقبره ها زیر زمین تأکید 
می کرد، دلیل احتمالی دیگر رها کردن اهرام بزرگ بوده است. بارتا می گوید:در 
دوران پادشاهی جدید، مفهوم سفر شبانه پادشاه در جهان اموات رواج پیدا کرد 
و این امر به نقشه های پیچیده مقبره ها نیاز داشت که در سنگ بستر زیر زمین 
تراشیده شده بودند. مقبره های زیرزمینی کنده شده در دره ی پادشاهان به خوبی 
با این مفهوم مطابقت دارند.درحالی که فراعنه ساخت اهرام را متوقف کردند، 
افراد خصوصی ثروتمند این کار را ادامه دادند. برای مثال، باستان شناسان در 
سال ۲۰۱۴ اعلام کردند که مقبره ی ۳۳۰۰ ساله ای در ابیدوس کشف شده 
است که برای کاتبی به نام هرمهب ساخته شده بود و در مدخل خود هرمی 
به ارتفاع ۷ متر داشــت.در طول هزاره ی اول قبل از میلاد، بناهای هرمی در 
نوبه نیز رایج شد. این منطقه شامل سودان امروزی و بخش هایی از جنوب مصر 
می شود. در این منطقه، اهرام هم برای افراد سطنتی و هم برای افراد خصوصی 
ساخته می شد.تعداد اهرام ساخته شده مشخص نیست؛ اما لهنر در کتاب خود 
می نویســد حدود ۱۸۰ هرم ســلطنتی وجود دارد؛ درحالی که پژوهش های 

اهرام بســیار بیشــتری برای افراد باستان شناسی اخیر نشان می دهد 
ساخته  شــده بود. حکمرانان نوبه نیز خصوصی 

خت  اهرام را تا حدود ۱۷۰۰ سال ســا
پیش ادامه دادند.

رئیس مجلس شــورای اســلامی در گفت وگوی زنده تلویزیونی از کیفیت 
و کمیت خودروهــای داخلی انتقاد کرد. محمد باقر قالیباف همچنین از طرح 
واردات خــودرو در ازای صادرات قطعه که هم اکنون در شــورای نگهبان در 

حال بررسی است، حمایت کرد.

قالیباف در این گفت وگو با انتقاد از تولیدات خودروســازان اظهار کرد که 
حاشــیه امن به وجود آمده برای خودروســازان منجر به آن شده که آنها هر 
بنجلی را تولید کنند و رقابت منطقه ای و جهانی رقیبی نداشته باشد و پراید 
را با مدیریت غلط دولتی ۱۷۰ میلیون تومان بفروشند. مدت هاست که مجلس 
در تلاش برای مصوب کردن طرحی است تا قطعه سازان و هر بخشی که توانایی 
صادرات داشته باشد بتواند خودرو وارد کشور کند، این مصوبه تابه حال توسط 
شورای نگهبان تایید نشده و با ایراداتی که شورای نگهبان از این طرح گرفته 

است برای اصلاح به صحن مجلس برگشت خورده است.
 قالیباف رئیس مجلس شــورای اســلامی در دفاع از این طرح در مصاحبه 
تلویزیونی خود به انتقاد از تولیدکنندگان خودرو و شــرکت های خودروسازی 
پرداخت، گفت: خیلی از کشــورها تولید کننده خودرو نیستند، اما بزرگ ترین 
صادرکننده قطعه به دنیا هستند و کشور ما با توجه به امکانات موجود می تواند 
قطعات نیرو محرکه تولید و صادر کند و به جای آن خودرو خارجی وارد کند 

تا مردم مجبور نشوند با ۱۷۰ میلیون تومان پراید سوار شوند.

حمایت قالیباف از طرح خودرویی مجلس

دادگاهی در مسکو روز جمعه اعلام کرد، رگولاتور دولتی ارتباطات روسیه، 
پرونده هایی را علیه شــرکت های فناوری آمریکایی گوگل و متا تشــکیل داده 

است که می تواند منجر به جریمه  آنها شود.
 بــه نقل از رویترز، مبلغ جریمه گوگل و متا در روســیه بر مبنای گردش 
مالی سالانه آنها مشخص و اعمال می شود.در ماه اکتبر دو شرکت گوگل و متا 
)فیس بوک سابق( توسط روسیه به دلیل ناکامی مکرر در حذف محتوایی که 

مسکو غیرقانونی می داند، به پرداخت جریمه بر اساس درصدی از گردش مالی 
سالانه تهدید شدند.بر اســاس قوانین روسیه، شرکت های فناوری در صورت 
تخلفات مکرر معادل ۵ تا ۱۰ درصد از گردش مالی ســالانه خود جریمه می 
شوند. دادگاه منطقه تاگانسکی مسکو اعلام کرد تاریخ برگزاری دادگاه برای هر 
دو شرکت - که هیچکدام بلافاصله به درخواست اظهار نظر پاسخ ندادند - برای 

۲۴ دسامبر تعیین شده است.

روسیه برای جریمه گوگل و متا پرونده تشکیل داد

نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، افراد مبتلا به بیماری های آلرژیک 
از جمله تب یونجه، آســم و اگزما تا ۴۰ درصد کمتر در معرض خطر ابتلا به 
عفونت کووید ۱۹ هســتند. به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید که 
توسط محققان دانشگاه کوئین مری لندن صورت گرفته نشان می دهد،  افراد 
مبتلا به بیماری های آلرژیک از جمله تب یونجه، آســم و اگزما تا ۴۰ درصد 

کمتر در معرض خطر ابتلا به عفونت کووید ۱۹ هستند.
این مطالعه بر روی بیش از۱۶ هزار بزرگسال در انگلیس بین ماه مه ۲۰۲۰ 
و فوریه ۲۰۲۱ انجام شــد و از بزرگســالان خواسته شد تا اطلاعاتی در مورد 
سن، قد، وزن، سبک زندگی رژیم غذایی و اینکه آیا دارویی مصرف می کنند یا 
واکسینه شده اند یا خیر، ارائه دهند. نتایج به دست آمده از این پژوهش نشان 
داد، افــراد مبتلا به بیماری های آتوپیک ماننــد اگزما  و همچنین تب یونجه 
یــا رینیت ۲۳ درصد کمتر در معرض خطر ابتلا به کووید بودند. مبتلایان به 
آسم حتی با اســتفاده از داروهای استنشاقی استروئیدی ۳۸ درصد کمتر در 
خطر ابتلا به کووید بودند.بیمارانی که مسن تر، مرد بودند یا سایر بیماری های 

زمینه ای را داشتند، در معرض بیشتر خطر ابتلا به عفونت نبودند.

آدریان مارتینو از دانشــگاه کوئین مری و از محققان این پژوهش می گوید: 
»این مطالعه مبتنی بر جمعیت نشــان می دهد که همپوشانی محدودی بین 
عوامل خطر ابتلا به کووید۱۹ در مقابل عوامل بســتری در بخش مراقبت های 

ویژه و مرگ وجود دارد«.

این افراد 40 درصد کمتر در معرض ابتلا به کرونا هستند
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